
... I 1\\1\\\11\\1\\\\11\1\\1 ~\\I 1\1\\\\1\1\\\\\\1\\1\\\\\\1\\1 ~ll \\1\\\\ 
MHMPP04UB3PA 

"~ VÝSTAVI ŠTĚ 
• ~ PRAHA STEJNOP1Sé.1 

Podnájemní smlouva na akci Prezentace územního plánu, 27. 6. 2018 (dále jen .smlouva·) 
číslo smlouvy: Akce/2018/047 

uzavřená mezi subjekty 

Výstaviště Praha, a.s. 
se sídlem: 
IČO: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

Výstaviště 67, Bubeneč, 170 00 Praha 7 
25649329 
CZ25649329 
PPF Banka, a.s. 

Zapsána v obchodním rejstříku sou 
Zastoupená: Ing. Pavlem Klaškou, předsedou představenstva 

Ing. Pavlem Jarošem, místopředsedou představenstva 

(dále v této smlouvě jen nnájemce"} na jedné straně 

a 

Hlavnr město Praha 
se sídlem: 
IČO: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
zastoupené: 

Mariánské náměstí 2/2, 110 00, Praha- Staré město 
00064581 
CZ00064581 
PPF Banka a.s. 

~ou, ředitelkou odboru SLU MHMP 

(dále v této smlouvě jen ,.podnájemce"} na druhé straně 

Společně dále v této smlouvě jako .. smluvní strany· 

I. 
Předmět a účel smlouvy 

1.1. Nájemce prohlašuje, že má na základě nájemní smlouvy uzavřené s podnájemcem dne 
23. 09. 2014, ve znění všech jejích dodatků, právo zřídit třetí osobě užívací právo k pozemkům 
a budovám, které tvoří areál Výstaviště Praha (dále jen .. Výstaviště"}, a které jsou zapsány 
v katastru nemovitostí, vedeném u Katastrálnfho úřadu pro hlavní město Prahu, Katastrální 
pracoviště Praha město, na LV pro hl. město Praha, nebo k jejich částem. 

1.2. Podnájemce prohlašuje, že je oprávněn k činnosti dle účelu této smlouvy. Doklad o právní 
subjektivitě smluvních stran je Přílohou č. 1 této smlouvy. 



~~ VÝSTAVIŠTĚ 
~ PRAHA 

1.3. Předmětem této smlouvy je zřízení užívacího práva k níže specifikovaným vnitřním prostorům 
a venkovním plochám v areálu Výstaviště, sloužícím k podnikání (dále jen .,podnájem") pro 
účely uspořádání akce s názvem Prezentace územnrho plánu (dále jen .,akce") a další 
související úprava vzájemných vztahů smluvních stran. Nomenklatura akce je Přílohou č. 2 
této smlouvy. 

1.4. Podnájemce prohlašuje, že se seznámil se stavem předmětu podnájmu specifikovaného v čl. ll 
této smlouvy, a že jej shledává vhodným pro jeho využití k účelům touto smlouvou 
stanoveným. 

ll. 
Předmět podnájmu 

2.1. Vnitřní prostory: 
Podnájemce využije níže uvedené prostory: 

název prostoru: 
Strednr hala Průmyslového paláce 

Venkovnr prostory: 
Podnájemce nepožaduje. 

2.2. Kanceláře: 
Podnájemce využije místnosti ve Střední hale Průmyslového paláce. 

2.3. Další plochy a prostory: 
Podnájemce nepožaduje. 

rozsah I m2 

1825 m2 

2.4. Plánek předmětu podnájmu tvoří PřUohu č. 3, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

2.5. Podnájemce bere na vědomí, že vlastník Výstaviště, kterým je podnájemce, realizuje 
a i v budoucnu má zájem realizovat kompletní revitalizaci Výstaviště a s tím spojené stavební 
úpravy a rekonstrukční práce Výstaviště (dále jen .,Revitalizace Výstaviště"). V souvislosti 
s Revitalizací Výstaviště se předpokládá omezení využití Výstaviště v návaznosti na provádění 
konkrétních stavebních prací, přičemž tato konkrétní omezení není možné ke dni uzavření 
této smlouvy podrobně specifikovat. Omezení užití Výstaviště bude stranami projednáno 
nejpozději tři (3) měsice před konáním akce tak, aby tento předmět podnájmu odpovídal 
faktickým možnostem nájemce v souvislosti s Revitalizací Výstaviště a požadavkům 

podnájemce na konání akce. Nájemce je povinen informovat písemně podnájemce o termínu 
zahájení a průběhu Revitalizace Výstaviště alespoň tři (3) měsíce před jejím zahájením. Pokud 
doba Revitalizace Výstaviště zasáhne do pořádání akce podnájemcem, je nájemce povinen 
udělat taková opatřeni, která po něm lze důvodně požadovat, aby nedošlo k omezení realizace 
akce a dobrého jména akce. 



liJ. 
Termíny podnájmu 

~~ VÝSTAV I ŠTĚ 
~ PRAHA 

3.1. Pro vyloučení pochybnostr smluvní strany této smlouvy konstatují, že dnem počátku (zahájení) 
podnájmu je 26. 06. 2018 a dnem ukončení je 27. 06. 2018. 

3.2. Dále smluvní strany konstatují, že předmět podnájmu bude pro účely akce využíván 
následovně: 

Prostor: Montáž: Akce: Demontáž: 
Střední hala 26.06.2018 27.06. 2018 27. 06.2018 
Průmyslového paláce od 6:00 hod. od 7:00 hod. do 24:00 hod. 

IV. 
Výše pod nájemného a platebnf podmínky 

4.1. Podnájemce se zavazuje zaplatit nájemci za předmět podnájmu částky uvedené v následujících 
ustanovenfch. 

4.2. stanovena dohodou smluvních stran ve výši 

4.3. Částka za podnájem dle čl. IV. bodu 4.2. bude podnájemcem uhrazena na základě faktury 
emce takto: 

ny 

4.4. Cena za služby není zahrnuta v podnájemní částce a je stanovena Ceníkem služeb, který tvoří 
Přílohu č. 4 této smlouvy. Množství odebraných služeb bude specifikováno Provozní 
dohodou, která se po svém podpisu, a to nejpozději 10 dní před zahájením podnájmu dle 
čl. Vl. bodu 6.2. stane nedílnou součástí této smlouvy. 

Cena za odebrané energie (teplo, vodné a stočné) není zahrnuta v podnájemní částce. Pro 
odběr energií boudou uzavřeny samostatné smlouvy - Smlouva o sdružených službách 
dodávky elektřiny a Smlouva o dodávce tepelné energie, Smlouva o dodávce vody a odvádění 
odpadních vod, které blíže specifikují podmínky dodávek, způsob měření, odečty, a vyúčtování 
odebrané elektrické a tepelné energie. 

4.5. Podnájemce uhradí na základě zálohové faktury nájemce nejpozději 10 kalendářních dní před 
zahájením podnájmu částku ve výši Kč-+ DPH v zákonem stanovené výši, 
představující 100% předpokládaného od~ služeb, jako zálohu na spotřebované 
energie a služby. Konečná částka za energie a služby bude podnájemcem uhrazena při 
závěrečném vyúčtování, které bude provedeno fakturou nájemce do 15 dnů po ukončeni akce. 
V případě, že nebude záloha na předpokládaný odběr energií a služeb uhrazena ve stanovené 
lhůtě, tato smlouva se ruší. Nájemce si vyhrazuje právo, v případě neuhrazení zálohy na 



4.6. 

4.7. 

4.8. 

4.9. 

~~ VÝSTAV I ŠTĚ 
... ~ PRAHA 

předpokládaný odběr energií a služeb ze strany podnájemce, znepřístupnit podnájemci areál 
Výstaviště. 

Veškeré ceny, které jsou uvedeny v této podnájemní smlouvě, jsou bez DPH, pokud nenf 
uvedeno jinak. Faktury nájemce budou dle ust. §56a odst. 3 zákona č. 2.35/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, DPH obsahovat a podnájemce je povinen je 
nájemci uhradit. 

V případě nezaplacení částky za podnájem, včetně úhrad za služby a energie ze strany 
podnájemce řádně a včas, se tento zavazuje zaplatit nájemci smluvní pokutu ve výši 0,1 % 
z neuhrazené fakturované částky za každý den prodlení. Podnájemce bere na vědomí, že 
mimo to, pokud nezaplatí řádně a včas podnájemné, včetně úhrad za služby a energie, má 
nájemce právo požadovat od něho i úroky z prodlenr vyplývajíd ze zákona. Tím není dotčeno 
právo nájemce na náhradu vzniklé škody. Pokud podnájemce nezaplatí splatné podnájemné 
dle příslušných ustanovení této smlouvy nebo úhrady za služby a energie dle příslušných 
ustanovení této smlouvy, může nájemce písemně podnájem vypovědět. Termínem splatnosti 
se rozumí připsání částky na účet ve prospěch nájemce. 

Podnájemce se zavazuje složit nejpozději 7 dní před zahájením podnájm~ua účet ná'emce, 
který je uveden v záhlaví této smlouvy, peněžitou záruku ve výši Kč 

(dále jen .. jistota") (variabilní symbol platby je čís o vy an a tury, 
a to na úhradu jakýchkoliv pohledávek nájemce za podnájemcem vzniklých na základě této 
smlouvy, včetně úhrady připadné škody vzniklé na předmětu podnájmu v průběhu akce. 
V případě, že nájemce použije na úhradu jakéhokoliv dluhu podnájemce vůči nájemci jistotu 
podle tohoto ustanovení, je podnájemce povinen ji doplnit k výzvě nájemce do plné výše ve 
lhůtě 10 dnů ode dne doručení písemné výzvy nájemcem. Po splnění všech závazků 
podnájemce vůči nájemci na základě této smlouvy, vrátí nájemce nezúročenou jistotu nebo její 
zbylou část na účet podnájemce, který je uveden v záhlaví této smlouvy, a to ve lhůtě 3 týdnů. 
Strany se dohodly, že úroky z jistoty podnájemci ne náleží. 

Smluvní strany se dohodly, že jakákoliv úplata zaplacená podnájemcem nájemci na základě 
této smlouvy bude přednostně použita na umoření těch pohledávek, které mají nejstarší 
datum splatnosti, a to při zachování zásady, že úhrada jistiny má vždy přednost před úhradou 
úroků z prodlení. 

v. 
Základní podmfnkY smlouyy 

5.1. Název akce: Prezentace územního plánu 

5.2. Charakter akce (účel podnájmu) soukromá akce 

5.3. Organizátor akce: Magistrát hlavního města Prahy 



~~ VÝSTAVIŠTĚ 
~ PRAHA 

5.4. Podnájemce je povinen v areálu Výstaviště, včetně předmětu podnájmu, dodržovat všechny 
požadavky (např. na skladování, dodržování pořádku a veřejného zdraví, dodržování zákazu 
kouření atd.) týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ochrany životního prostředí 
a požární ochrany (dále také jen ,.BOZPU) vyplývající z platných právních a ostatních předpisů. 
Podnájemce se zavazuje dodržovat zejména veškeré platné požární předpisy - zákon 
č. 133/1985 Sb., v platném znění, vyhláška č. 246/2001 Sb., vyhláška 23/2008 Sb. a kodex 
požárnfch a elektronických norem. Podnájemce v pronajatých prostorách odpovídá za 
dodržování dotyčných částí těchto předpisů a předpisů na úseku BOZP. Dále je podnájemce 
povinen dodržovat hygienické normy, předpisy a nařízení a další obecně závazné právní 
normy. V případě jejich porušení odpovídá za vzniklé škody či jiné nároky. Podnájemce je 
povinen počínat si tak, aby nedošlo ke vzniku požáru nebo jiné škodné události. 

5.5. Podnájemce je povinen se seznámit a dodržovat platný provozně bezpečnostní řád Výstaviště, 
který je v aktuální podobě uveřejněn na: 
https://www.vystavistepraha.eu/wp-content/uploads/2017/01/Provozne-bezpecnostni-rad
l.pdf 

5.6. Podnájemce je povinen prokazatelně seznámit s platnými provozně bezpečnostními předpisy 
v areálu Výstaviště účastníky jím pořádané akce, tj. dodavatele podnájemce, vystavovatele 
a jejich subdodavatele. 

5.7. Podnájemce je povinen se seznámit s informacemi o působení vzájemných rizik v areálu 
Výstaviště, které jsou v aktuální podobě uverejneny na: 
https://www.vystavistepraha.eu/wp-content/uploads/2017/01/lnformace o rizicich.pdf 

5.8. Nájemce je oprávněn provádět kontrolu stavu předmětu podnájmu za podmínek stanovených 
touto smlouvou a v přiměřeném a účelném rozsahu kontrolu užívání předmětu podnájmu dle 
této smlouvy podnájemcem a plnění práv a povinností plynoucích z této smlouvy. Takovou 
kontrolu užívání předmětu podnájmu a plnění práv a povinností plynoucích z této smlouvy je 
nájemce oprávněn provádět sám nebo prostřednictvím kontrolního orgánu nebo kontrolní 
osoby za předpokladu, že svůj záměr provést kontrolu včetně rozsahu a účelu kontroly 
písemně oznámí podnájemci alespoň 12 hodin před plánovanou kontrolou, nedohodnou-li se 
smluvní strany jinak. Podnájemce se zavazuje nájemci za účelem kontroly podle tohoto 
odstavce poskytnout veškeré podklady, které má k dispozici, vztahující se k užívání předmětu 
podnájmu dle této smlouvy a k plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy, jakož i 
umožnit vstup do všech podnajatých prostor a na všechny podnajaté plochy. Nedohodnou-li 
se smluvní strany jinak, je podnájemce oprávněn určit odborně kvalifikovaného zástupce 
podnájemce, který bude přítomen takové kontrole. Nevyužije-li podnájemce tohoto svého 
práva, není oprávněn z tohoto důvodu vznášet námitky proti výsledkům takové kontroly. Při 
kontrole je nájemce povinen dodržovat ustanovení obecně závazných právních předpisů 
a provozních předpisů, zejména ve vztahu k bezpečnostním a hygienickým opatřením 
a postupovat tak, aby bez vážného důvodu neohrozil nebo neomezil výkon práv a plnění 
povinností podnájemce vyplývajících z této smlouvy nebo z obecně závazných právních 
předpisů. 

5.9. Nestanovf-li tato smlouva jinak, je nájemce oprávněn požadovat v dodatečné přiměřené lhůtě 
a přiměřeným způsobem odstranění závad vyskytujících se v rozporu s touto smlouvou, 
rozhodnutími státních orgánů nebo obecně závaznými právními předpisy a zjištěných 
kontrolou dle odst. 5.8. této smlouvy. Stejně tak je nájemce oprávněn požadovat v dodatečné 



~~ VÝSTAVIŠTĚ 
~ PRAHA 

přiměřené lhůtě odstraněni stavu, který je v rozporu s touto smlouvou, rozhodnutími 
vodoprávnfch nebo jiných státních orgánů nebo obecně závaznými právními předpisy. 

5.10. Nájemce je v případě, že podnájemce neodstraní stav nebo závadu podle odst. 5.8. a 5.9. této 
smlouvy, a je-li nebezpečí z prodlení, oprávněn zajistit nápravu i prostřednictvím třetrch osob; 
přitom má vůči podnájemci právo na náhradu takto účelně vynaložených nákladů. 
Podnájemce je povinen poskytnout nájemci potřebnou součinnost. 

5.11. Nájemce, popřípadě jím zmocněná osoba, je oprávněn vstupovat do všech prostor a součástí 
předmětu podnájmu dle této smlouvy za účelem provádění stavebních a jiných prací 
a dodávek jen po předchozím písemném oznámení termínu, místa a účelu takového vstupu 
podnájemci. Podnájemce je povinen nájemci či jím zmocněné osobě, jakož i osobě provádějící 
takové práce, tento vstup umožnit, pokud to není v rozporu s obecně závaznými právními 
předpisy. Při vstupu do prostor, které jsou součástf předmětu podnájmu dle této smlouvy, je 
nájemce, popřípadě jím zmocněná osoba, povinen dodržovat ustanovení obecně závazných 
právních předpisů a provozních předpisů, zejména ve vztahu k bezpečnostním a hygienickým 
opatřením, a dále počínat si tak, aby bez souhlasu podnájemce nedošlo k narušeni provozní 
činnosti podnájemce. 

5.12. Podnájemce je povinen zachovat volný přístup do stávajících restauračních a občerstvovacích 
zařízení, k únikovým východům, k věcným prostředkům požární ochrany 
a k elektrorozvaděčům. 

5.13. Podnájemce převezme předmět podnájmu od nájemce na základě uProtokolu o převzetí 
prostor/ploch.". V případě, že se obě strany dohodnou na jiné hodině převzetí předmětu 
podnájmu, než je stanoveno v čl. 111. bodu 3.2. nebo v Provozní dohodě, podnájemce nemá 
nárok na snížení. touto smlouvou dohodnuté, podnájemní částky. 

5.14. Po protokolárním převzetí prostor/ploch neodpovídá nájemce za škody, které vznikly na 
životě, zdraví či majetku podnájemce, jeho pracovníků, osob jednajících z jeho pověření, 
obchodních partnerů, účastníků a návštěvníků akce. Ochrana veškerého majetku podnájemce 
umístěného v předmětu podnájmu (na podnajatých plochách) před ztrátou, poškozením nebo 
zničením a jeho pojištění je výlučně věcí podnájemce a jeho nákladů. Nájemce neodpovídá za 
odcizení čehokoli z majetku podnájemce umístěného v předmětu podnájmu (na podnajatých 
plochách) ani neodpovídá za jiné škody, které by podnájemci, jeho pracovníkům, osobám 
jednajícím z jeho pověření, obchodním partnerům, účastníkům a návštěvníkům akce vznikly 
v souvislosti s užíváním předmětu podnájmu, s výjimkou případů prokazatelně zaviněných 
nájemcem. 

5.15. Podnájemce odpovídá za škodu na majetku a zdraví osob, k níž dojde v příčinné souvislosti 
s výkonem činnosti na pod najatých plochách a v pod najatých prostorech. 

5.16. Podnájemce je povinen počínat si tak, aby v důsledku užívání předmětu podnájmu 
podnájemcem, jím pověřenými pracovníky, osobami jednajícími zjeho pověření a účastníky 
a návštěvníky akce nevznikala škoda na předmětu podnájmu. Podnájemce odpovídá nájemci 
bez ohledu na zavinění za veškeré škody způsobené na předmětu podnájmu způsobené 
během trvání podnájmu a v souvislosti s ním. Pokud na stavu pod najatých prostor vzniknou 
závady či škody zaviněním podnájemce, jeho pracovníků, osob jednajících v jeho prospěch 
a účastníků akce, zavazuje se podnájemce odstranit vzniklé škody na své náklady, pokud 



~~ VÝSTAVIŠTĚ 
~ PRAHA 

nebude s nájemcem dohodnuto jinak. Pokud odstranění škody nezajistí podnájemce je 
nájemce oprávněn tak učinit sám na náklady podnájemce. Za tímto účelem je podnájemce 
povinen uzavřít pojistnou smlouvu na pojistnou částku, která pokryje případné škody vzniklé 
v souvislosti s akcí. 

5.17. Podnájemce se zavazuje svým jménem a na svůj účet sjednat pojištění odpovědnosti za škody 
vzniklé v souvislosti se svojí provozní činností, a zavazuje se udržovat takové pojištění po celou 
dobu trvání této Smlouvy v rozsahu, v jakém se obvykle sjednává takové pojištění v zemích EU 
nebo který vyplývá z příslušných obecně závazných právních předpisů. Takové pojištění musí 
být sjednáno tak, aby krylo škodu způsobenou vlastníkovi pozemků a budov, nájemci nebo 
třetím osobám jakoukoliv činností podnájemce v souvislosti s konáním akce nebo způsobenou 
třetími osobami, které podnájemci poskytují jakékoliv služby v souvislosti s konáním akce. 
Taková pojistná smlouva bude sjednána s pojistnou částkou ve výši alespoň Kč 20 mil. 
a spoluúčastf maximálně Kč 100 tis. Podnájemce je povinen předložit nájemci kopii pojistné 
smlouvy nejpozději při podpisu Provoznr dohody. Kopie pojistné smlouvy tvoří jako Příloha 
č.5 nedfinou součást této Podnájemní smlouvy. Pokud tento svůj závazek podnájemce nesplní, 
je nájemce oprávněn od této podnájemní smlouvy odstoupit. Podnájemce bere na vědomí 
doporučení, aby jak on, tak účastníci akce, uzavřeli pojistné smlouvy, týkající se pojistných 
událostí, způsobených vyšší mocí. 

5.18. Nájemce nenese odpovědnost za škody způsobené podnájemci z důvodu vyss1 moci 
(požárem, povodní, explozf, bouří nebo živelnou pohromou), přerušením dodávky elektřiny, 
plynu a vody mimo areál Výstaviště, stejně jako i škody způsobené v důsledku porušení obecně 
závazných protipožárních a bezpečnostních předpisů a nařízení jakož i protipožárních 
a bezpečnostních předpisů, nařízení a pokynů vydaných nájemcem ze strany podnájemce. 
Toto se vztahuje i ke škodám, způsobeným návštěvníky nebo personálem podnájemce. 

5.19. Podnájemce je povinen v den ukončeni podnájmu prostory a plochy vyklidit a vyklizené předat 
nájemci. V případě, že tak podnájemce neučiní, je nájemce oprávněn předmět podnájmu 
vyklidit sám, a to na náklady podnájemce. 

5.20. V případě, že podnájemce poruší povinnosti uvedené v bodu 5.16. a přesáhne rozsahem dobu 
podnájmu dle článku 111. bodu 3.2., zavazuje se uhradit za každou započatou hodinu podnájmu 
nájemci smluvní pokutu ve výši Kč 10.000,- (slovy: desettisfckorunčeských). Prodloužení doby 
podnájmu bude uvedeno v předávacfm protokolu, nájemce vystaví podnájemci za takto 
prodlouženou dobu podnájmu fakturu a podnájemce se zavazuje ji uhradit. 

5.21. Podnájemce je povinen neprovádět jakékoli změny na předmětu podnájmu bez souhlasu 
nájemce. 

5.22. Podnájemce odpovídá za to, že v předmětu podnájmu nebude podáván alkohol mladistvým 
osobám, nebude umožněna distribuce, či používání jakýchkoli omamných látek a drog. 
Podnájemce uhradí nájemci veškeré vzniklé škody a újmy vzniklé nedodržením tohoto 
ustanovení. 

5.23. Podnájemce se zavazuje, že po celou dobu podnájmu nebude jakkoli propagovat násilí, 
náboženskou či rasovou nesnášenlivost či jednat jakýmkoli jiným způsobem, který by byl s to 
ohrozit mravnost nebo poškodit či ohrozit dobrou pověst nájemce. 



~~ VÝSTAVIŠTĚ 
~ PRAHA 

5.24. Podnájemce se zavazuje uhradit nájemci veškeré finanční částky, včetně jakékoliv sankce nebo 
pokuty, které nájemce bude povinen na základě právního předpisu či rozhodnutí správního 
nebo jiného orgánu zaplatit jakékoliv třetí osobě z důvodu porušení obecně závazných 
právních předpisů ze strany podnájemce v souvislosti s plněním této smlouvy. Nájemce vystaví 
podnájemci pro takový případ fakturu a podnájemce je povinen ji uhradit ve lhůtě splatnosti 
30 dnů. 

5.25. Podnájemce není oprávněn na, vně i v okolí předmětu podnájmu vylepovat či jiným obdobným 
způsobem umisťovat plakáty či jiné reklamní tiskoviny bez písemného souhlasu nájemce. 
V případě porušení povinnosti, dle tohoto bodu, se podnájemce zavazuje tyto plakáty 
a reklamní tiskoviny na výzvu nájemce ihned odstranit na své náklady a nahradit nájemci takto 
vzniklou škodu. V případě, že tak podnájemce na výzvu nájemce neučiní, je nájemce oprávněn 
tak učinit sám. Náklady s tímto vzniklé je podnájemce povinen nájemci uhradit na základě 
vystavené faktury nájemce. 

5.26. Podnájemce je povinen akci písemně ohlásit Městskému úřadu Praha 7. 

5.27. Podnájemce je povinen o akci informovat MP Policie ČR v Praze 7- Holešovicích. 

5.28. Veškeré požadavky či nároky vůči nájemci musí být podnájemcem podány písemně do 30 dnů 
po obdržení závěrečného vyúčtování. Později vznesené nároky nebudou uznány. 

5.29. Podnájemce je povinen při případném provozování hudebních produkcí, či jiných produkcí 
majících ve smyslu autorského zákona povahu právem chráněného díla, v předstihu uzavřít 
smlouvu s příslušným kolektivním správcem autorských práv a práv souvisejících (např. OSA, 
lntergram), zaplatit autorskou odměnu a dodržet veškeré podmínky stanovené zákonem 
č. 121/2000 Sb., autorský zákon. 

5.30. V případě povodňového ohrožení je podnájemce povinen řídit se pokyny povodňové komise 
nájemce. 

5.31. Nájemce je oprávněn neumožnit podnájemci vstup do předmětu podnájmu, jestliže 
a) podnájemce užívá pod najatý prostor a plochy v rozporu s touto smlouvou, 
b) podnájemce nebo osoby, které s ním pod najatý prostor a plochy užívají, včetně účastníků 

a návštěvníků akce, přes písemné upozornění hrubě porušují klid nebo pořádek, 
c) podnajaté prostory a plochy se stanou nezpůsobilé (a to i bez zavinění podnájemce) ke 

smluvenému užívání. 

5.32. Podnájemce je povinen dodržovat zákaz kouření ve všech vnitřních prostorách. 

5.33. Podnájemce nenf oprávněn přenechat předmět podnájmu do užívání další osobě bez 
předchozího písemného souhlasu nájemce. Ustanovení předchozí věty se nevztahuje na 
případy přenechání částí předmětu podnájmu podnájemcem do užfvánf obchodním 
partnerům podnájemce (např. vystavovatelům, dodavatelům apod.) v rámci konání akce. 
Podnájemce odpovídá za veškeré škody způsobené obchodními partnery podnájemce dle 
předchozí věty tak, jako by byly způsobeny přímo podnájemcem. 

.. 



~~ VÝSTAVIŠTĚ 
~ PRAHA 

5.34. Podnájemce je povinen ta porušení povinnosti dle této smlouvy, nad rámec případů v této 
smlouvě výslovně uvedených) zaplatit nájemci tyto smluvní pokuty: 
a) za užívání předmětu podnájmu v rozporu s účelem podnájmu částku Kč 100.000,-, 
b) za nedodržení jiné povinnosti stanovení touto smlouvou částku Kč 1.000,- za každé 

jednotlivé porušení za každý den, v němž bude toto porušení trvat. 
Uhrazením smluvní pokuty není dotčen nárok nájemce na náhradu škody. 

5.35. Smluvní strany se dohodly, že nájemce je oprávněn všechny předpisy a řády týkající se užívání 
předmětu podnájmu, které jsou přílohou této smlouvy, jednostranně měnit. Změna těchto 
řádů a předpisů nabývá účinnosti 15. dne po doručení změněného znění podnájemci. 
V případě, kdy podnájemce se změnou nesouhlasí, je povinen tento nesouhlas písemně 
doručit nájemci do 15 dnů od doručení změněného znění přílohy této smlouvy. V tomto 
případě změna přílohy smlouvy nenabude účinnosti a obě strany mají právo smlouvu 
vypovědět s jednoměsíční výpovědní dobou. Nebude-li nesouhlas doručen nájemci ve lhůtě 
15 dnů od doručení změněného znění přílohy této smlouvy podnájemci má se za to, že 
podnájemce se změnou souhlasí. 

5.36. Smluvní strany prohlašují, že veškeré materiály, informace a smluvní dokumenty, které 
nájemce poskytl podnájemci na základě této smlouvy, ve svém celku nebo i jednotlivě, mají 
nebo mohou mít skutečnou či potenciální materiální či nemateriální hodnotu, a jako takové se 
považují za předmět vlastnictví nebo duševního vlastnictví nájemce (dále také jen ,.chráněný 
majetek nájemce*). Chráněný majetek nájemce dále tvoří nebo může tvořit předmět 
obchodního tajemství. 

5.37. Chráněným majetkem nájemce podle této smlouvy nejsou informace, které jsou známy široké 
veřejnosti nebo které lze zákonně získat od třetí strany nebo které kterákoli smluvní strana 
zpřístupňuje na základě zákona nebo jiného právního předpisu nebo rozhodnutí soudu či 
jiného orgánu veřejné správy. 

5.38. Podnájemce se zavazuje, že bez předchozího písemného souhlasu nájemce nezveřejní, 
neumožní zveřejnění, neprozradí žádné osobě ani nepoužije nebo nevyužije pro jakýkoliv účel 
kromě účelu potřebného pro plnění této smlouvy žádný z předmětů nebo obsahů chráněného 
majetku nájemce a to žádným ze známých či v budoucnu dostupných způsobů zpřístupnění 
nebo zveřejnění takových předmětů nebo obsahů, včetně, nikoliv však pouze, zpřístupnění 
nebo zveřejnění prostřednictvím internetové sítě nebo jiných elektronických komunikačních 
prostředků (povinnost zachovávat mlčenlivost). 

5.39. Povinnost zachovávat mlčenlivost o chráněném majetku nájemce podle tohoto článku platí 
pro podnájemce a jeho zaměstnance, agenty a další osoby, včetně propojených osob, po 
celou dobu trvání této smlouvy i po jejím ukončení a nelze se jí zprostit ani pro případ 
předčasného ukončení této smlouvy či jejího zrušení od samého počátku. 

5.40. Poruší-li podnájemce svoji povinnost zachovávat mlčenlivost podle této smlouvy, zavazuje se 
zaplatit nájemci smluvní pokutu ve výši Kč 100.000,-. Smluvní pokuta podle ustanovení tohoto 
odstavce je splatná bez zbytečného odkladu poté, co obdrží podnájemce písemnou výzvu 
k jejímu zaplacení. Smluvní pokuta podle tohoto odstavce ne má charakter paušální náhrady 
škody, přičemž nájemce je oprávněn požadovat náhradu škody způsobenou porušením právní 
povinnosti podnájemce vedle uvedené smluvní pokuty. 



~~ VÝSTAV I ŠTĚ 
~ PRAHA 

5.41. Podnájemce se zavazuje, že pro případ, že nájemci vznikne v souvislosti s předáním 
jakýchkoliv materiálů, informad a smluvních dokumentů podle této smlouvy nájemci jakákoliv 
škoda, nahradí podnájemce nájemci jako příjemci slibu veškerou takto vzniklou škodu. 

5.42. Smluvní strany tfmto výslovně prohlašují, že jsou srozuměny s p~ípadnými následky porušení 
výše uvedených povinností, smluvní pokuty uvedené v této smlouvě byly sjednány dle jejich 
svobodné vůle, považují je za vzájemně vyvážené a jejich výše jsou dle názoru obou smluvních 
stran přiměřené důležitosti předmětu této smlouvy a vylučují tímto právo soudu na přiměřené 
snížení smluvní pokuty. 

Vl. 
Služby 

6.1. Ceník služeb a energií (dále jen "Ceník") je nedílnou součástí této smlouvy jako Pmoha č. 4. 
Výhradním poskytovatelem služeb a energií specifikovaných v Ceníku je nájemce. 

6.2. Podnájemce je povinen uzavřít nejpozději do 10 dnů před zahájením podnájmu s nájemcem 
Provozní dohodu, která upřesňuje podnájemcem odebírané služby (tj. rozsah odebíraných 
služeb, jejich množstvO. 

6.3. Nájemce může podnájemci zajistit i další fakultativní služby, které nejsou uvedeny v Cenlku. 
Jejich rozsah bude uveden buď v Provozní dohodě, nebo bude plsemně odsouhlasen 
podnájemcem. 

6.4. Smluvní strany budou potvrzovat výkon jednotlivých služeb v době podnájmu formou 
.. Zakázkového listu nájemce". Pověření pracovníci smluvních stran jsou oprávněni stvrzovat 
svým podpisem výkon prací na Zakázkových listech nájemce. 

6.5. Nájemce zajistí instalaci přípojek elektřiny a přípojek vody objednané na akci v ceně stanovené 
Ceníkem. 

6.6. Osvětlení vnitřních prostor je zahrnuto v podnájemní částce. 

6.7. Cena za vodné a stočné na sociálních zařízeních je účtována dle Ceníku. Odběr vodného 
a stočného je odečítán měřidly po celou dobu podnájmu. V případě poruchy měřidla bude 
odběr účtován technickým výpočtem. 

6.8. V souladu s platnými předpisy požární ochrany odpovídá za zajištění plnění povinností na 
úseku požárnf ochrany po celou dobu podnájmu prostor podnájemce. Nájemce zajistí 
vybavení a údržbu věcných prostředků požární ochrany a požárně bezpečnostních zařízení 
v pronajímaných prostorech. Minimální požadavek nájemce na počet osob zajišťující požární 
dozor, počet preventivních požárních hlídek, případně dalších opatření k zajištění požární 
ochrany bude stanoven v Provozní dohodě, která je přílohou této smlouvy. 

Minimální počet pracovníků požární ochrany je stanoven následovně: 

• Střední hala Průmyslového paláce 1 pracovník nepřetržitě po celou dobu podnájmu 

.. 



,, 

~~ VÝSTAVIŠTĚ 
~ PRAHA 

6.9. Nájemce zajistí pro potřeby podnájemce rezervované parkovací plochy a/nebo parkovací 
místa na požadovanou dobu podnájmu v areálu Výstaviště. 

6.10. Podnájemce obdrží od nájemce 30 ks povolení k vjezdu do areálu zdarma. Povolení jsou 
vydána pro potřeby organizátora akce, jsou neprodejná. 

6.11. Podnájemce je povinen nájemci předložit nejpozději 30 dní před začátkem doby podnájmu ke 
schválení projektovou dokumentaci k akci. Projektová dokumentace musí obsahovat způsob 
využití prostor (zakreslený do rastru prostor) zohledňující protipožární a bezpečnostní 
předpisy, rizika vzniklá v důsledku činnosti podnájemce a dále programovou strukturu akce 
s uvedením případných rizikových činností. 

6.12. Nájemce vypracuje na náklady podnájemce po předložení projektové dokumentace dle bodu 
6.11. minimální požadavek nájemce na počet osob zajišťující požární dozor, počet 

preventivních požárních hlídek, případně dalších opatření k zajištění požární ochrany 
v pronajatých prostorech. Podnájemce je povinen zajistit splnění veškerých podmínek 
a nařízení v ní obsažených. 

6.13. Nájemce zajistí před akcí na náklady podnájemce preventivní požární prohlfdku pronajatých 
prostor za účelem kontroly dodržení podmínek projektové dokumentace podnájemce 
a minimálnfch požadavků nájemce na počet osob zajišťující požární dozor, počet 

preventivních požárních hlídek, případně dalších opatření k zajištění požární ochrany a školení 
PO pracovníků podnájemce. Podmínkou zahájení vlastní akce je písemný souhlas nájemce 
uvedený v zápisu z preventivní požární prohlídky pronajatých prostor. 

6.14. Minimální požadavek nájemce na počet osob zajišťující pořadatelské služby bude stanoven 
v Provozní dohodě, která je součástf této smlouvy této smlouvy. 

• Střední hala Průmyslového paláce 2 pořadatelé 

Podnájemce si zajistí na své náklady vlastní pořadatelskou službu. 

6.15. Nájemce zajistí na náklady podnájemce službu ostrahy pro jednotlivé pavilony k zajištění 
veřejného pořádku po dobu vlastní akce je 1 pracovník ostrahy/prostor. Nájemce zajistí na 
náklady podnájemce službu noční ostrahy pronajatých prostor po celou dobu podnájmu. Cena 
těchto služeb je obsažena v Příloze č. 4 k této smlouvě. 

6.16. Nájemce zajistí na náklady podnájemce odvoz odpadu. Minimální počet kontejnerů 
k jednotlivým budovám po celou dobu podnájmu je: 

• Střední hala Průmyslového paláce 1 velkoobjemový kontejner 

Cena těchto služeb je obsažena v Příloze č. 4 k této smlouvě. 

6.17. Nájemce zajistí na náklady podnájemce ošetřovnu po celou dobu podnájmu. Cena těchto 
služeb je obsažena v Příloze č. 4 k této smlouvě. 



~~ VÝSTAVIŠTĚ 
~ PRAHA 

6.18. Nájemce zajistí na náklady podnájemce úklid před a po akci a také denní službu úklidu 
ve všech podnajatých prostorách. Podnájemce je povinen bezodkladně nájemce informovat 
o potřebě úklidu. Cena těchto služeb je obsažena v Příloze č. 4 k této smlouvě. 

6.19. Vjezd do areálu je zpoplatněn na základě aktuálně platného Ceníku parkovného. 

6.20. Nájemce zajistí na náklady podnájemce provoz WC. Cena těchto služeb je obsažena v Přrtoze 
č. 4 k této smlouvě. 

6.21. Nájemce zajistí na náklady podnájemce vytápění pavilónů. Cena těchto služeb je obsažena 
v Příloze č. 4 k této smlouvě. 

Vll. 
Doba. změny a skončení podnájemního vztahu 

7.1. Smlouva se sjednává na dobu určitou do 27. 06. 2018. 

7.2. Podnájemní vztah založený touto smlouvou zaniká: 
a) uplynutím smluvní doby, 
b) písemnou dohodou smluvních stran o skončení podnájmu ke dni, který si strany takto 

dohodnou, 
c) pfsemnou výpovědí či odstoupením jedné ze smluvních stran, které mohou být uplatněny 

pouze v souladu s touto smlouvou nebo se zákonem. 

Výpověď daná v souladu s touto smlouvou se považuje za řádně učiněnou podáním na poštu 
či jinému veřejnému přepravci k doručení adresátovi na poslední jeho známou adresu 
(v pochybnostech se má za to, že jde o adresu uvedenou v této smlouvě) . Účinky výpovědi 
nastávají doručením druhé smluvní straně na adresu dle předchozí věty. 

7.3. Nájemce je oprávněn vypovědět tuto smlouvu před uplynutím sjednané doby písemnou 
formou bez uvedení důvodu. Výpovědní doba činí 14 dnů a počftá se ode dne následujícího po 
dni doručení výpovědi podnájemci. 

7.4. Nájemce je dále oprávněn vypovědět tuto smlouvu před uplynutím sjednané doby písemnou 
formou z důvodu, že: 

a} podnájemce bude v prodlení s úhradou nájemného podle příslušných ustanovení této 
smlouvy nebo podnájemce bude v prodlení s úhradou za služby a energie podle 
příslušných ustanovení této smlouvy nebo podnájemce nedoplní k výzvě nájemce jistotu 
do výše stanovené v odst. 4.8. výše, 

b) podnájemce užívá pod najatý prostor a plochy v rozporu s touto smlouvou, 
c) podnájemce nebo osoby, které s ním podnajatý prostor a plochy užívají, včetně účastníků 

a návštěvníků akce, přes písemné upozornění hrubě porušují klid nebo pořádek, 
d) podnájemce přenechá pod najatý prostor a plochy či jejich část do dalšího podnájmu, 
e) podnajaté prostory a plochy se stanou nezpůsobilé ke smluvenému užívání, a to z důvodu 

na straně podnájemce nebo na straně vlastníka podnajatých prostor - hlavního města 
Prahy, 

... 



~~ VÝSTAVIŠTĚ 
~ PRAHA 

f} podnájemce ztratí způsobilost k provozování živnosti relevantní pro sjednaný způsob 
užívání předmětu podnájmu, 

g) v době platnosti a účinnosti této smlouvy dojde ke změně právní subjektivity podnájemce, 
která podstatným způsobem změní podmínky této smlouvy. Za podstatnou změnu 
podmínek této smlouvy je považováno podání návrhu na prohlášení konkursu 
podnájemce nebo osoby jej ovládající, prohlášení konkursu podnájemce nebo osoby jej 
ovládající, likvidace společnosti podnájemce nebo osoby jej ovládající, přeměna 
podnájemce nebo osoby jej ovládající, změna předmětu činnosti podnájemce nebo osoby 
jej ovládající či situace, kdy podnájemce pozbude oprávnění k činnosti dle této smlouvy, 

h) podnájemce poruší nomenklaturu akce, která je nedílnou součástí této smlouvy jako její 
Příloha č . 2, 

i} podnájemce závažným způsobem poruší nebo opakovaně přes písemně upozornění 
nájemce porušuje další povinnosti vyplývající z této smlouvy, neuvedené v čl. Vll. bodech 
7.4. 

Výpovědní doba ve výše uvedených případech činí 1 den a počítá se ode dne následujícího po 
dni doručení výpovědi podnájemci. 

7.5. V případě výpovědi smlouvy z důvodů uvedených bodě 7.4. nemá podnájemce nárok na 
náhradu škody či již vynaložených prokazatelných výdajů nebo ušlého zisku a je povinen 
uhradit nájemci v plné výši sjednanou podnájemní částku a již vynaložené prokazatelné 
náklady nájemce. 

7.6. Podnájemce je oprávněn vypovědět tuto smlouvu před uplynutím sjednané doby písemnou 
formou bez uvedení důvodu. Výpovědní doba je 14 dní a počítá se ode dne následujícího po 
dni doručení výpovědi nájemci. 

7.7. Podnájemce je dále oprávněn vypovědět tuto smlouvu před uplynutím sjednané doby 
písemnou formou z důvodu, že: 

a) předmětné prostory se stanou bez zavinění podnájemce nezpůsobilé ke smluvenému 
užívání, 

b) nájemce poruší opakovaně své povinnosti vyplývající z této smlouvy. 

Výpovědní doba činí v takovém případě 1 den a počítá se ode dne následujícího po dni 
doručení výpovědi nájemci. 

7.8. V případě, že nájemce vypoví tuto smlouvu z jakéhokoliv důvodu přičitatelného podnájemci 
nebo v případě, že podnájemce vypoví smlouvu nebo zkrátí dobu podnájmu z jiného důvodu 
než z důvodů uvedených v této smlouvě nebo bez uvedení důvodu, je podnájemce povinen 
uhradit nájemci: 

25 % z podnájemní částky dle čl. IV. bodu 4.2. a 4.5. v případě výpovědi písemně oznámené 
v termínu více jak 90 dnů před zahájením podnájmu, 

50 % z podnájemní částky dle čl. IV. bodu 4.2. a 4.5. v případě výpovědi písemně oznámené 
v termínu od 30-ti do 90-ti dnů před zahájením podnájmu, 



~~ VÝSTAV I ~TĚ 
;A ~ PRAHA 

100 % z podnájemní částky dle čl. IV. bodu 4.2. a 4.5. v případě výpovědi písemně oznámené 
v termínu do 30-ti dnů před zahájenfm podnájmu. 
Tyto částky platí i v případě snížení velikosti objednané plochy. Povinnost úhrady storno 
poplatků má pronajímatel i v tom případě, jestliže neuhradil zálohovou ani jinou fakturu. 

7.9. Podnájem rovněž zanikne: 

a) zánikem předmětu podnájmu, 
b) ukončením prvotnfho smluvnfho uživatelského vztahu mezi nájemcem a hlavním městem 

Praha. 

7.10. Smluvní strany mohou vypovědět smlouvu z důvodu vyšší moci. Smluvnr strana je povinna 
vznik okolnosti vyšší moci druhé smluvní straně neprodleně písemně oznámit. V případě 
výpovědi z důvodu vyšší moci nevzniká podnájemci povinnost platit částku za podnájem 
pod najatých prostor a ploch ani poplatky za závazné služby, specifikované touto smlouvou, 
ode dne prokazatelného doručení písemného oznámení dle tohoto bodu. Obě smluvní strany 
vypořádají vzájemné vztahy zvláštní dohodou do 60 dnů ode dne prokazatelného vzniku 
okolnosti vyšší moci. 

7.11. Od této smlouvy lze dále písemně odstoupit také v případech stanovených obecně závaznými 
právními předpisy, a to zejména Občanským zákoníkem. Ve všech případech nastává účinnost 
odstoupení dnem doručení písemného úkonu odstoupení druhé smluvní straně. Smluvní 
strany tímto sjednávají, že v přfpadě odstoupení od této smlouvy nebudou mít smluvní strany 
povinnost vrátit si plnění, které bylo poskytnuto před odstoupením od smlouvy. V přfpadě, že 
nájemce odstoupí od této smlouvy z jakéhokoliv důvodu přičitatelného podnájemci, uplatní se 
ustanovení odst. 7.8. obdobně. 

7.12. Podnájemce se zavazuje uhradit nájemci v plném rozsahu zvýšené náklady na zajištění plnění, 
ke kterému byl podnájemce povinen podle této smlouvy, a které nájemci vzniknou následkem 
předčasného ukončení této smlouvy podnájemcem nebo z důvodů na straně podnájemce. 

7.13. Okamžikem oznámení o odstoupení smlouvy zanikají všechna práva a povinností smluvnfch 
stran ze smlouvy. Odstoupení od smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé 
porušením smlouvy, řešení sporů mezi smluvními stranami a jiných ustanovení, která podle 
projevené vůle smluvních stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení 
smlouvy. 

7.14. V případě, že nájemce vypoví smlouvu nebo podnájem z jiného důvodu než z důvodů 
uvedených v této smlouvě nebo bez uvedení důvodu, nemá nárok na úhradu nájemného ode 
dne doručení výpovědi druhé smluvní straně ani na náhradu již vynaložených výloh a je 
povinen uhradit podnájemci veškeré prokazatelné výlohy, které již na akci vynaložil, včetně 
prokazatelných škod zaviněných touto výpovědí. 

7.15. V případě skončení podnájmu z jakéhokoli důvodu je podnájemce povinen předat nájemci 
předmět podnájmu vyklizený, bez vad, ve stavu odpovfdajídm obvyklému opotřebení. 



Vlil. 

~~ VÝSTAVIŠTĚ 
~ PRAHA 

Komunikace mezi smluvními stranami 

8.1. Nájemce pověřuje jako oprávněnou osobu pro úkony dle této smlouvy: 

8.2. p b • • • • • ' k dl vy: 

8.3. Veškerá korespondence bude zasílána písemně na adresu sídla společnosti uvedenou v záhlaví 
této smlouvy, pokud nenf v záhlaví smlouvy uvedena jiná korespondenční adresa. 

8.4. V případě změny adresy sídla, korespondenční adresy, telefonního čísla či jména odpovědných 
pracovníků je smluvní strana povinna neprodleně písemnou formou uvědomit o této 
skutečnosti druhou smluvní stranu. 

8.5. Písemnou zprávu je možné doručit i faxem nebo e-mailem (elektronickou poštou). Zpráva 
bude považována za doručenou okamžikem, kdy faxový přístroj nebo elektronický poštovní 
systém vydá potvrzení o správném přenosu a v případě odeslání takovéto zprávy 
prostřednictvím e-mailu (elektronické pošty) potvrzením o přečtení (manuální nebo 
automatické). 

8.6. Jakákoliv písemnost odeslaná ve smyslu ustanovení tohoto článku se považuje, v případě 
pochybností, za doručenou třetí den po řádném převzetí písemnosti poštou dle tohoto 
článku. Zaslání e-mailové zprávy, pokud je zaslána do 15:00 hod. pracovního dne, je 
považována za doručenou tentýž den v 15:00 hod. Jinak je tato zpráva považována za 
doručenou následujícf pracovní den v 8:00 hod .. Pokud adresát odmítne převzetí oznámení, 
žádosti či jiného sdělení, má se za to, že toto oznámení, žádost či jiné sdělení bylo řádně 
doručeno v okamžiku odmítnutí jejího převzetí. 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

9.1. Veškerá praxe smluvnfch stran a veškeré jejich zvyklosti jsou vyjádřeny v této smlouvě. Smluvní 
strany se nebudou dovolávat zvyklostí a praxe smluvní strany, které z této smlouvy výslovně 
nevyplývají. 

9.2. Při výkladu této smlouvy se nebude přihlížet k praxi zavedené mezi smluvními stranami 
v právním či obchodním styku, ani k tomu, co uzavření této smlouvy předcházelo, popřípadě 
k tomu, že smluvní strany daly následně najevo, jaký obsah a význam smlouvy přikládají. 
Smluvní strany tímto potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených 
právních a obchodních zvyklostí či obchodní praxe. 

9.3. Smluvní strany tímto prohlašují, že měly skutečnou příležitost obsah této smlouvy, včetně 
jejích základních podmínek, ovlivnit a nejedná se tak o smlouvu uzavíranou adhezním 
způsobem ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění (dále jen "občanský zákoník'1. 



~~ VÝSTAVIŠTĚ 
~ PRAHA 

9.4. Tato smlouva tvoří úplnou dohodu mezi smluvními stranami ohledně předmětu této smlouvy 
a nahrazuje veškeré předchozí rozhovory, jednání a dohody mezi smluvními stranami týkající 
se předmětu této smlouvy. Žádný projev smluvní strany učiněný při jednání o této smlouvě ani 
projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 
ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran. Smluvní 
strany tímto prohlašují, že v této smlouvě nechybí jakákoli náležitost, kterou by některá ze 
smluvních stran mohla považovat za předpoklad pro uzavření této smlouvy. 

9.5. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými dodatky podepsanými oběma 
smluvními stranami. Změna této smlouvy v jiné než písemné formě je tímto vyloučena. 
Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna faxových, e-mailových či 
jiných elektronických zpráv. 

9.6. Podnájemce není oprávněn započíst jakoukoliv svou pohledávku za nájemcem (splatnou nebo 
dosud nesplatnou) proti jakékoliv pohledávce nájemce za podnájemcem (splatné nebo dosud 
nesplatné) bez předchozího písemného souhlasu nájemce, ledaže se smluvní strany v této 
smlouvě dohodly odlišně. Podnájemce není oprávněn postoupit svá práva ani převést své 
povinnosti z této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu nájemce. 

9.7. Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, každá smluvnf strana nese své náklady vzniklé 
v souvislosti s plněním této smlouvy. 

9.8. Pokud se kterákoli smluvní strana vzdá práv z porušení jakéhokoli ustanovení této smlouvy, 
nebude to znamenat nebo se vykládat jako vzdání se práv vyplývajících z kteréhokoli jiného 
ustanovení smlouvy, ani z jakéhokoli dalšího porušení daného ustanovení. Žádné prodloužení 
lhůty pro plněnf jakéhokoli závazku či učinění jakéhokoli úkonu podle této smlouvy nebude 
považováno za prodloužení lhůty pro budoucf plnění daného závazku nebo učinění daného 
úkonu, nebo jakéhokoli jiného závazku či úkonu. Neuplatněnf či prodlení s uplatněním 
jakéhokoli práva v souvislosti s touto smlouvou nebude znamenat vzdání se tohoto práva. 

9.9. Jestliže jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy nebo jakékoliv ustanovení této smlouvy 
(včetně jakéhokoli jejího odstavce, článku, věty nebo slova) je nebo se stane neplatným, 
nevymahatelným a/nebo zdánlivým, pak taková neplatnost, nevymahatelnost a/nebo 
zdánlivost neovlivní ostatní ustanovení této smlouvy. Smluvní strany nahradí tento neplatný, 
nevymahatelný a/nebo zdánlivý závazek takovým novým platným, vymahatelným a nikoliv 
zdánlivým závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu 
původního odděleného závazku. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy (včetně 
jakéhokoli jejího odstavce, článku, věty nebo slova) zdánlivým, posoudí se vliv této vady na 
ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle ~ 576 občanského zákoníku. 

9.10. Smluvní strany se zavazují vyřešit přednostně smírem veškeré a jakékoli spory či nesrovnalosti 
vzniklé z této smlouvy či v souvislosti s ní. Pokud by smluvní strany v přiměřené lhůtě, jež však 
nebude delší než 30 (třicet) kalendářních dnů ode dne, kdy kterákoli ze smluvních stran 
písemně informovala druhou smluvní stranu o vzniku sporu a požádala o smírné řešení 

takovéhoto sporu, jakékoli spory či nesrovnalosti nevyřešily smírem, budou tyto spory či 
nesrovnalosti (včetně zejména sporů o uzavření této smlouvy, o její platnosti a o právech s ni 
souvisejících) s konečnou platností vyřešeny věcně a místně příslušným soudem. 



~~ VÝSTAVIŠTĚ 
~ PRAHA 

9.11. Tato smlouva je sepsána v českém jazyce. Pokud je přeložena do jiného jazyka, text smlouvy 
v českém jazyce má přednost před textem smlouvy přeložené do jiného jazyka. Tato smlouva 
je uzavírána podle českého práva a veškerá její ustanovení musí být vykládána dle pravidel 
právnkh předpisů České republiky, především v souladu s Občanským zákoníkem. Tato 
smlouva a práva a povinnosti z ní vzniklá (včetně práv a povinností z porušení této smlouvy, ke 
kterému došlo nebo dojde) se budou řídit příslušnými právními předpisy České republiky, 
zejména pak Občanským zákoníkem. 

9.12. Podnájemce výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva včetně všech jejich dodatků byla 
zveřejněna na webu společnosti Výstaviště Praha, a.s. Při zveřejnění této smlouvy bude 
zohledněna ochrana údajů dle zvláštních právních předpisů včetně obchodního tajemství. 

9.13. Podnájemce sdělil nájemci všechny skutkové a právnf okolnosti, o nichž ke dni uzavření této 
smlouvy věděl a/nebo musel vědět a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této smlouvy. 

9.14. Tato smlouva je vyhotovena v pěti (5) stejnopisech. Nájemce obdrží jedno vyhotovení smlouvy, 
podnájemce čtyři vyhotovení smlouvy. 

9.15. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva nabývá 
účinnosti dnem uveřejnění ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv v platném znění. 

9.16. Smluvní strany prohlašují, že ujednání této smlouvy uvedené v čl. IV. této smlouvy, týkající se 
smluvní úhrady za podnájem a její výše, považují smluvní strany za obchodní tajemství, které je 
kterákoli smluvní strana oprávněna zveřejnit jiné třetí osobě pouze s předchozím písemným 
souhlasem druhé smluvní strany. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že údaje 
tvoří cl předmět obchodního tajemství tak, jak je shora uvedeno, budou vyloučena z uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění, včetně uveřejnění ve formě metadat. Tímto však není dotčeno uveřejnění těchto údajů 
v registru smluv, uveřejní-li je Nájemce jako opravu podle fi 5 odst. 7 zákona č. 340/2015 Sb. 
v platném zněnf do 30 dnů ode dne, kdy mu bylo doručeno rozhodnutí nadřízeného orgánu 
nebo soudu, na jehož základě má být neuveřejněná část smlouvy nebo dotčená metadata 
poskytnuta podle předpisů upravujících svobodný přístup k informadm. 

9.17. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistr podnájemce. 

9.18. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci 
smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje 
o smluvnkh stranách, předmětu smlouvy, číselné označení smlouvy, datum jejího podpisu 
a text smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu fi 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití 
a zveřejněni bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

9.19. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu 
porozuměly, že byla uzavřena po vzájemném projednán(, že jim nejsou známy žádné důvody, 
pro které by tato smlouva nemohla být řádně plněna, nebo které by způsobovaly neplatnost 
této smlouvy a že se nepříčí dobrým mravům a neodporuje zákonu. Na důkaz toho připojují 
vlastnoruční podpisy. 



~~ VÝSTAVIŠTĚ 
~ PRAHA 

9.20. NedHnou součástí této smlouvy jsou její následující přílohy: 

Přflohy: 
Příloha č. 1 - Doklad o právní subjektivitě nájemce 
Příloha č. 2 - Nomenklatura výstavy/akce 
Příloha č. 3 - Plány pod najatých prostor a ploch 
Příloha č. 4 - Ceník služeb 
Příloha č. 5 - Kopie pojistné smlouvy 

V Praze dne ·1~: .~:?0 -'.fť 
Za 

Ing. Pavel Klaška 
předseda představenstva 

Výstaviště Praha, a.s 

ISt<>PTEKJ!secla představenstva 
Praha, a.s. 

//. 6:oťtt/ I 
V Praze dne ....... : .... · ., 
Za pod 

Ing. Iveta Pekárková 
ředitelka odboru SLU MHMP 
Hlavní město Praha 



Příloha č. 1 

• Doklad o právní subjektivitě nájemce 
(přiloženy) 

~~ VÝSTAVIŠTĚ 
~ PRAHA 



8. 6. 2018 RES-HLAVNI M~STO PRAHA 

Výpis z Registru ekonomických subjektů ČSÚ v ARES 

(Datum aktualizace databáze: 30.4.2018) 
Tento výpis má pouze informativnf charakter, výpis nemusf obsahovat nejaktuálnáj§f údaje a nemá žádnou právnf moc. 

Základní údaje 

IČO: 00064581 
obchodní firma: HLAVNI M~STO PRAHA 

statistická právní forma: 804 - Kraj 
datum vzniku: 1.7.1973 

sídlo: 11000 Praha- Staré Město, Mariánské náměst12/2 

ZÚJ: 500054 -Praha 1 
okres: CZ0100- Praha 

Klasifikace ekonomických činností - CZ-NACE 

84110: Všeobecné činnosti veřejné správy 

Statistické údaje 

institucionální sektor: podle ESA2010 13130- Místní vládni instituce 

velikostní kat. dle počtu zam.: 4000-4999 zaměstnanců 

Tento výpis byl poffzen prostlednictvfm /S ARES dne 8.6.2018 v 10:51:06 
Copyright@ 2018, Ministerstvo financ( CR, ares@mfcr.cz 

http://wwwinfo.mfcr.cz/cgi-bin/ares/darv _res.cgi?ico=00064581 &jazyk=cz&xml=1 1/1 



8. 6. 2018 Vefejný rejstflk a Sblrka listin - Ministerstvo spravedlnosti Ceské republiky 

Výpis 

z obchodního rejstříku, vedeného 
Městským soudem v Praze 

oddíl B, vložka 5231 

Datum vzniku a zápisu: 
2. března 1998 
Spisová značka: 
B 5231 vedená u Městského soudu v Praze 
Obchodní firma: 
Výstaviště Praha, a.s. 
Sídlo: 
Výstaviště 67, Bubeneč, 170 00 Praha 7 
Identifikační číslo: 
256 49 329 
Právní forma: 
Akciová společnost 
Předmět podnikání: 
Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 
Proj ektová či nnost ve výstavbě 
Provádění staveb, jejich změn a odstraňování 
Statutární orgán - představenstvo: 

předseda představenstva: 

místopředseda představenstva: 

3 
ZpOsob jednání: 

Společnost zastupuje vždy předseda představenstva nebo místopředseda představenstva a jeden člen 
představenstva. 

https:l/or.justice.c:zllas/ullrejstrik-flrma.vysledky?subjektld=496822&typ=PlATNY 1/2 



8. 6. 2018 Veřejný rejstffk a Sbl rka listin- Ministerstvo spravedlnosti Ceské republiky 

https://or.justice.cz/las/uilrejstrik-firma.vysledky?subjektld;496822&typ:::PLATNY 212 



Příloha č. 2 

Nomenklatura akce 
Soukromá akce 

~~ VÝSTAVIŠTĚ 
~ PRAHA 



Přrtoha č. 3 

Plány podnajatých prostor a ploch 
(přiloženy) 

~~ VÝSTAVIŠTĚ 
.._ ~ PRAHA 



Levé křídlo 

~~ VÝSTAVISTĚ 
a~ PRAHA 

IQ~ 

• • 

Pravé křídlo 

Foyer 

• • 

akce 

datum 

Střední hala Průmyslového paláce, Praha lokace 



Příloha č. 4 

Ceník služeb 
(přiložen) 

~~ VÝSTAVIŠTĚ 
~ PRAHA 



~~ VÝSTAVISTĚ 
~ PRAHA 

CENÍK POVINNÝCH SlUŽEB 

EVENT 



OBSAH 

Pokladna ..................................................................................................................................................................... 3 

Elektropřípojky na eventy ............................................................................................................................................ 3 

Revize- elektro ........................................................................................................................................................... 4 

Osvětlení. .................................................................................................................................................................... 4 

Připojka vody a odpadu ............................................................................................................................................... 4 

Vodné a stočné ........................................................................................................................................................... S 

Provoz WC .................................................................................................................................................................. S 

Noční ostraha pavilonů ................................................................................................................................................ S 

Vytápění ..................................................................................................................................................................... 5 

Telekomunikační sluíby ............................................................................................................................................... 6 

Pracovní síly ................................................................................................................................................................ 6 

Vjezd do areálu ........................................................................................................................................................... 7 

Úklidové práce, odvoz odpadků ................................................................................................................................... 7 

Opatření požární ochRAny a školení PO pracovníků podnájemcE ................................................................................ 7 

Reklama a propagace .................................................................................................................................................. 8 

spediční služby ............................................................................................................................................................ 8 

Všeobecné podmínky zajištění výkonu a služeb ........................................................................................................... 8 

Všeobecné podmínky zajištění výkonu a služeb ........................................................................................................... 8 



~ VYSTAVISTĚ 
~ PRAHA 

ELEKTROPŘÍPOJKY NA EVENTY 

Příkon uvnitř 

do2,2kW 

kW 

do6,6kW 

do 10,5 kW 

do 16,5 kW 

do 21,0 kW 

do26,0 kW 

do32,0 kW 

do40,0 kW 

do 50,0 kW 

do60,0kW 

do 70,0 kW 

do 6,6kW 

do 10,5 kW 

do 16,5 kW 

do 21,0 kW 

do 70,0kW 

nad70,0kW 

rozvodnice okruhová do 10 dnů vč. montáže 

zásuvka lednice okruhová do 10 dnů vč. montáže 



~~ VÝSTAVI~TĚ 
~ PRAHA 

Přípojkami se rozumí přípojky elektřiny objednané na akci. Kalkulace zahrnuje elektromontáž a demontáž, elektrickou 

spotřebu a elektrický příkon, pronájem příslušného dílu rozvaděče páteřových rozvodů, (netýká se rozvaděčů, 

přípojných mfst, kabeláže a revize hl. přívodů). 

REVIZE - ELEKTRO 

revize přívodů do S kW 

revize přívodů do 10 kw 

revize přívodů do 15 kW 

revize přívodů do 20 kW 

revize přívodů nad 20 kW 

revize rozvaděče expozic 

OSVĚTLENÍ 

levé křídlo 

Pravé křídlo 

Střední hala 

Kři 

B 

c 
o 

Malá sportovní hala 

PŘIPOJKA VODY A ODPADU 

1 přípojné místo bez dřezu 

1 přípojné místo se dřezem 

Kalkulace ceny zahrnuje montáž a demontáž přípojky, vodné a stočné včetně služby instalatéra po dobu akce. 

V případě zapojeni více spotřebičů na jedno přípojné místo, bude účtován navíc použitý materiál. 



VODNÉ A STOČNÉ 

Dodávka vody dle platného ceníku energetických médif 

Vodné a stočné na toaletách, tj. odebrané množství, bude účtováno dle skutečné spotřeby zjištěné podle měřidel. 

V případě, že není instalováno měřidlo, popř. při jeho závadě, bude spotřeba fakturována na základě technického 

výpočtu. 

PROVOZ WC 

Levé křídlo- po dobu montáže 

Levé křídlo- po dobu výstavy 

Pravé křídlo -po dobu montáže 

Pravé křídlo -po dobu výstavy 

Křižíkovy pavilony B, E- po dobu montáže 

Křižíkovy pavilony B, E -po dobu výstavy 

Křížíkovy pavilony C/D 

Malá sportovní hala 

V ceně provozu WC je zahrnuta obsluha a spotřeba materiálu. 

NOČNÍ OSTRAHA PAVILONŮ 

VYTÁPENÍ 

Dodávka tepla 

Pronájem agregátu 

dle platného ceníku energetických médií 



~~ VÝSTAVISTĚ 
~ PRAHA 

Množství dodaného tepla bude účtováno dle skutečné spotřeby zjištěné podle měřidel. V případě, že není instalováno 

měřidlo tepla (nebo v případě poruchy měřidla), bude spotřeba fakturována na základě technického výpočtů. LTO 

bude účtováno dle aktuální ceny na trhu. 

V uvedených objektech je pro dosažení tepelné pohody nutno zahájit vytápění s cca 12- 24 hodinovým předstihem. 

TELEKOMUNIKAČNÍ SLUŽBY 

Pevná připojení na internet: 

a) Internet -trvalé připojení, přenosová rychlost 10/10 Mbit 

(sdílený internet neveřejná IP adresa, bez služeb) 

b) Internet -trvalé připojení, přenosová rychlost 10/10 Mbit 

(vyhrazených, veřejná IP adresa, se všemi službami) 

WIFI má tři úrovně: 

1) Wifi Public ->volný omezený přístup na 1hod/1GB dat (max. 150 uživatelů připojených), omezuje se 
st ahování+ prohlíženi některých webových stránek, povolen pouze protokol 80/443. 

2) Wifi Exhibltors -> určeno pro vystavovatele, případně pro předplacený přístup, teoretická rychlost 25/25, 
omezují se jen stránky, které dosahuji velkých objemů dat (youtube, stahování filmů atd.) max. 1200 uživatelů 
(střední a pravé křfdlo). 

3) Wifi Premium ->určeno pro budoucí jednorázový prodej při výstavách, podobné podmínky jako u Exhibitors, 
zatím se nepoužívá. 

Ceny za WIFI připojení na 1 den pro organizátory výstav nebo akcí: 

1) Wifi Public 
2) Wifi Public + Wifi Exhibitors pro organizátory (do S hesel) 
3) Wifi Public + rnax 50 přístupů do sítě Wifi Exhibitors 
4) Wifi Public + více než 50 přístupů Wifi Exhibitors 

heslo nad 50 přístupů je zpoplatněno částkou Kč-

Uvedené ceny jsou bez DPH. 

Ceny nezahrnují individuální nastavení a doprovodné služby (např. VPN tunel, SMTP server, veřejná IP adresa). Tyto 
nadstandardní služby je možno objednat individuálně s dostatečným časovým předstihem 7dní před konáním akce. 

šatnář 

ošetřovna v Průmyslovém paláci 

technická četa (manuální pracovníci) 

technická četa (odborný pracovník) 

technická četa (horolezec) 



pokladní 

odborný pracovník (elektrikář, topenář, instalatér, ost. profese) 

ostraha 

hasiči (pracovník PO) 

VJEZD DO AREÁLU 

Ceník vjezdu do areálu je stanoven platným Ceníkem parkovného. 

ÚKLIDOVÉ PRÁCE, ODVOZ ODPADKŮ 

generální úklid po akci 

úklidová služba 

O DVOZ A UKVIDACE TUHÝCH ODPADŮ 

kontejner 1100 

velkoobjemový kontejner 8m3 (Okřínek) 

V ELKOOBJEMOVÝ KOŠ NA ODPADKY 

včetně igelitového pytle a jeho výměny 

Podnájemce je povinen informovat nájemce bezodkladně o potřebě úklidu. 

OPATŘENÍ POŽÁRNÍ OCH RANY A ŠKOLENÍ PO PRACOVNÍKŮ PODNÁJEMCE 

lác 

levé křídlo 

Pravé křídlo 

Střední hala 

B 

o 
E 

Malá sportovní hala 

Počet návštěvníků do 1500 

Počet návštěvníků nad 1500 
počtu návštěvníků 



~~ VÝSTAVISTĚ 
~ PRAHA 

Cena je závislá od rozsahu a typu akce a zahmuje vypracování "Technické zprávy- zajištění požární ochrany" a 

"Protokolu o kolaudační prohlídce". 

REKLAMA A PROPAGACE 

TRANSPARENTY NA HLAVNÍ BRÁN~ 

krátkodobé do S dní 

střednědobé do 14 dnf 

1 měsíc 

další dle individuáln( nabídky 

SPEDIČNÍ SLUŽBY 

Dopravní, spediční, skladovací a celní služby zajišťuje firma BECKSPEDITION (ceny viz ceník firmy) 

Areál Výstaviště 67, 170 00 Praha 7- Holešovice. 

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY ZAJIŠTĚNÍ VÝKONU A SLUŽEB 

1. Ceník povinných služeb na Výstavišti v Praze 7- Holešovicích je určen pro podnájem ni akce konané v areálu 

Výstaviště. 

2. Veškeré ceny, které jsou uvedeny v Ceníku povinných služeb na Výstavišti v Praze 7- Holešovidch, jsou ceny 

bez daně z přidané hodnoty. Faktury vydané nájemcem, tj. společností Rozvojové projekty Praha, a. s. budou 

tuto daň obsahovat a podnájemce je povinen ji uhradit. 

3. Cenové relace dalších fakultativních služeb, v tomto Ceníku povinných služeb nezahrnutých, obdrží 

organizátor akce nájemce na vyžádání. 

4. Společnost Rozvojové projekty Praha, a. s. si vyhrazuje právo v okamžiku, kdy dojde k navýšení vstupních cen 

energií a dalšich služeb od vnějších dodavatelů společnosti Rozvojové projekty Praha, a. s., promítnout toto 

navýšeni i do předložených cen ceniku služeb na Výstavišti v Praze 7- Holešovicích platného od 1.1.2016. 

Finální cena se odvíjí od objednaných služeb. 



S. U pronajatých ploch, stavebního fundusu, materiálu, nábytku, mobiliáře a dalších předmětů a zařízení 

zodpovídá objednavatel za řádné hospodaření s nimi. Po skončení užívání je povinen je osobně předat 

pověřeným pracovníkům. Opotřebení, přesahující nad rámec běžného užívání a poškození, nebo ztráta budou 

objednavateli předepsány k úhradě. 

6. Ceník platí od 1.1.2016 



Příloha č. S 

Kopie pojistné smlouvy 
(bude doložena při podpisu Provozní dohody) 

~~ VÝSTAVIŠTĚ 
~ PRAHA 



..., 
Ceská pojišťovna a. s. :; 2 Praha 1, Spálená 75/16, okres Praha 1 

~v obchodním rejstříku vedené~ u Městského soudu v Praze oddíl B, vložka 1464 
~ IC 45 27 29 56, .. 
0 

zastoupená Ing. Jaroslavem V odehnalem, vrchním ředitelem úseku underwritingu 
(dále jen "pojišťovna") 

a 

IDavní město Praha 
Mariánské nám. 2, ll o o 1 Praha 1 

IČ 00 0645 81 

zastoupené Ing. Radkem Svobodou, ředitelem SVM MHMP 
(dále jen "pojistník") 

uzavírají aktualizační dodatek č. 9 k pojistné smlouvě 

čís. 899-11680-14 

o pojištění odpovědnosti za škodu 

ze dne 1.6.1996 



{Hlavní město Praha poj. smlouva č.: 899-11680-14 (původně: 805-82064-19)- dod. č. 9 STRANA: 2 

1. Úvodní ustanovení 

l.L S účinností ode dne 1.6.1996 uzavřeli pojišťovna a pojištěný pojistnou smlouvu č. 899-11680-14 
(dříve 805-82064-19) o pojištění odpovědnosti za škodu (dále jen ''pojistná smlouva,.). 

1.2. Pojišťovna a pojištěný prohlašují, že si přejí změnit níže specifikovaná ustanovení pojistné smlouvy 
způsobem uvedeným v ustanovení článku 2. tohoto dodatku pojistné smlouvy 

2. Změna pojistné smlouvy 
2.1. Veškerá ustanovení pojistné smlouvy se ruší a nahrazují se následujícím měním: 

1. Všeobecná ujednání 
1.1. Pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou se řídí V'seobecnými pojistnými podmínkami pro 

pojištění odpovědnosti za škodu VPPOS 2005 t.č. 9803 (dále jen ,.VPPOS 2005") a 
Doplňkovými pojistnými podmínkami pro pojištění obecné odpovědnosti za škodu podnikatele 
a průmyslu DPPP 2005 (dále jen ,.DPPP 2005"), které jsou nedflnou součástí této smlouvy. 
Pojistník tímto prohlašuje, že se s uvedenými pojistnými podmínkami semámil a podpisem této 
smlouvy je přijímá 

1.2. Strany této smlouvy se dohodly, že tato pojistná smlouva bude administrativně spravována 
úsekem underwritingu České pojišťovny a.s., se sídlem v Praze 1, Spálená 75/16, PSČ 113 04, 
česká republika. 

1.3. Strany této smlouvy se dohodly, že události, s kteJými bude spojen požadavek na plnění z 
pojištění sjednaného touto smlouvÓu, budou oznamovány prostřednictvím makléřské 
společnosti BUCKLEY ASSOCIATES, a.s., Kořenského 15/1107, Praha 5, PSČ 150 00, která 
sjednané pojištění zprostředkovala (dále jen "makléř"). 

1.4. Pojištěným z této smlouvy je pojistník. 

1.5. Ujednává se, že tato pojistná smlouvaje zároveň pojistkou. 

2. Pojištěný předmět činnosti 

2.1. Pojištění se sjednává pro případ odpovědnosti za škodu vzniklou jinému v souvislosti s činností 
pojištěného dle zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze (ve mění pozdějších předpisů), 
s výjimkou odpovědnosti za škodu vzniklou v soůvislosti se samostatnou podnikatelskou 
činností. 

2.2. Pojištění se sjednává i pro případ odpovědnosti za škodu pojištěného jako zřízovatele subjektů 
bez právní subjektivity. 

2.3. Pojištění se sjednává i pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou pojištěným jako 
pronajímatelem nemovitostí v rozsahu, který nevyžaduje živnostenské oprávnění. 

3. Rozsah pojištění/pojištěná nebezpečí 
3 .I. Pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 2 DPPP 2005 (základní rozsah 

pojištěm'). 

3.1.1. Ujednává se, že pro pojištění v rozsahu bodu 3.1. se neuplatní výluky z 
pojištění uvedené v čl. 6 bodě 3 písm. a) a b) VPPOS a v čl. 3 bodě 3 DPPP. 

Pojištění v rozsahu tohoto bodu se nevztahuje na odpovědnost za škodu vzniklou třetí osobě 
jinak než na zdraví, poškozením, zničením nebo pohřešování. věci (čisté finanční škody). 



---------------------------
1 IDavní město Praha poj. smlouva č.: 899-11680-14 (původně: 805--82064-19)-dod. č. 9 STRANA: 3 

Pojištění v rozsahu tohoto bodu se sjednává v rámci limitu plnění sjednaného pro pojištění 
v základním rozsahu. · 

Pojištění v rozsahu tohoto bodu se sjednává se sublimitem plnění ve výši 10 000 000,- Kč 

a se spoluúčasti 5 000 Kč. 

3.2. Odchylně od VPPOS 2005 a DPPP 2005 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na náhradu 
nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči ve prospěch zaměstnance 
pojištěného v důsledku zaviněného protiprávního jednáni pojištěného. Toto pojištění se však 
vztahuje jen na případy, kdy na odpovědnost za pracovní úraz nebo nemoc z povolání, ke 
kterým se náklady na zdravotní péči vážou, se vztahuje zákonné pojištěni odpovědnosti 
zaměstnavatele za škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání, za předpokladu, že 
v době trvání pojištění došlo k pracovnímu úrazu nebo byla zjištěna nemoc z povolání. 

Pojištění v rozsahu tohoto bodu se sjednává v rámci limitu plnění sjednaného u pojištěni 
odpovědnosti za škodu pro poj istoá nebezpečí uvedená pod bodem 3 .1. 

33. Odchylně od čl. 2 bodu 1 DPPP 2005 se ujednává, že pojištění se vztahuje na odpovědnost za 
škodu vzniklou třetí osobě jinak než úrazem této osoby nebo nemocí této osoby, poškozením, 
zničením nebo pohřešov.áním věci, kterou má tato osoba ve vlastnictví nebo v užívání. 

Předpokladem vzniku práva na plněni z pojištění v rozsahu tohoto ujednání je, že ke vzniku 
škody (škodné události) došlo v době trvání pojištění v souvislosti s pojištěnou činností nebo 
vztahy z této činnosti vyplývajícími. 

Pojištěni se však nevztahuje na odpovědnost za škodu vzniklou prodlením se splněním smluvní 
povinnosti. Dále se pojištění nevztahuje na odpovědnost za schodek na finančních hodnotách, 
jejichž správou byl pojištěný pověřen, a na odpovědnost za škodu vzniklou při obchodování s 
cennými papíry. 

Pojištění se rovněž nevztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou pojištěným jako členem 
představenstva či dozorčí rady jakékoliv obchodní společnosti. 

Pojištění v rozsahu tohoto bodu se sjednává v rámci limitu plnění sjednaného u pojištění 
odpovědnosti za škodu pro pojistná nebezpečí uvedená pod bodem 3 .1. 

3.4. Odchylně od čl. 6 bodu 1 písm. g) VPPOS 2005 se ujednává, že pojištěni se vztahuje na 
odpovědnost za škodu na věcech, které pojištěný užívá. 

Pojištění se však nevztahuje na škody vzniklé opotřebením, nadměrným mechanickým 
zatížením a chybnou obsluhou 

Pojištění se dále nevztahuje na škody vmiklé pohřešováním věci. 

Ujednává se, že pro pojištění v rozsahu této doložky se neuplatní výluka z pojištění uvedená 
v čl. 6 bodě 3 písm. a) a b) VPPOS 2005 a v čl 3 bodě 3 DPPP. 

Předpokladem pro plnění z pojištění je však skutečnost, že věci užívané jsou majetkově 
pojištěny. Pojišťovna přitom poskytne pojistné plnění jen za předpokladu, že je poskytnuto 
plněni z pojištění majetku a vůči pojištěnému je ze strany pojistitele uplatněno právo na náhradu 
škody, které na něj přešlo dle ustan. § 33 zákona č. 37/2004 Sb. Dále poskytne pojišťovna 
pojistné plnění v rozsahu té části škody, která převyšuje plnění z pojištění majetku, resp. na 
kterou se pojištění majetku nevztahuje. 

Pojištění v rozsahu tohoto bodu se sjednává v rámci limitu plnění sjednaného u pojištění 
odpovědnosti za škodu pro pojistná nebezpečí uvedená pod bodem 3 .1. 

3.5. Na základě článku 6 bodu 5 VPPOS 2005 se ujednává, že pojištění se nevztahuje na 
odpovědnost za škodu vznildou na zdraví nebo usmrcením v pňčinoé souvislosti se zákrokem 
směřujícím k zabránění vzniku škody na chráněných hodnotách. Pojištění se rovněž nevztahuje 
na odpovědnost za škodu vzniklou na zdraví nebo usmrcením v pňčinné souvislosti s použitím 



mavní město Praha poj. smlouva č.: 899-11680-14 (původně: 805-82064-19)-dod. č. 9 STRANA: 4 

donucovacích prostředků, psa a služební zbraně strážru'kem obecní (městské) policie. Pojištění 
se dále nevztahuje na škodu vzniklou pohřešováním věci, která byla předmětem ochrany 
prováděné pojištěným. 

3.6. Odchylně od DPPP se ujednává, že pojištění se vztahuje i na regresní náhradu dávek 
nemocenského pojištěni vyplacených orgánem nemocenského pojištěni v důsledku 
zaviněného protiprávního jednání pojištěného zjištěného soudem nebo správním úřadem. 

Pojištění v rozsahu tohoto bodu se sjednává v rámci limitu plnění sjednaného u pojištění 
odpovědnosti za škodu pro pojistná nebe:q>ečí uvedená pod bodem 3 .1. 

3.7. Odchylně od článku 6 bodu 2 písm. b) VPPOS se pojištění vztahuje i na náhradu nemajetkové 
újmy uplatněné v souvislosti s právem na ochranu osobnosti 

Pojišťovna poskytne plnění z pojištění v případě, že: náhrada nemajetkové újmy (spojené se 
škodou na zdravQ uplatněné v souvislosti s právem na ochranu osobnosti byla přimána na 
základě pravomocného rozhodnutí vydaného v občanském soudním řízení, škoda na zdraví 
vznilda v době trvání pojištění, nejdříve však po 1.11.20 ll, zároveň z odpovědnosti za škodu na 
zdraví, ke které se tato náhrada váže, vznikl nárok na plnění z pojištění sjednaného podle těchto 
pojistných podmínek. 

Pojištění v rozsahu tohotO bodu se sjednává v rámci limitu plnění sjednaného u pojištění 
odpovědnosti za škodu pro pojistná nebezpečí uvedená pod bodem 3 .1. 

3.8. Odchylně od čl. 2 bodu 1 DPPP 2005 se ujednává, že pojištění se vztahuje na odpovědnost za 
škodu vmiklou třetí osobě jinak než úrazem této osoby nebo nemocí této osoby, poškozením, 
mičením nebo pohřešováním věci, kterou má tato osoba ve vlastnictví nebo v užívání (čistá 
finanční škoda), pokud byla tato finanční škoda způsobena při výkonu veřejné moCi 
rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem ve smyslu zákona č. 82/1998 Sb., o 
odpovědnosti za škodu způsobenou pří výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným 
rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem, ve mění poZdějších předpisů: · 

Předpokladem vmiku práva na plnění z pojištění v rozsahu této doložky je, že ke vzniku škody 
(škodné události) došlo v době trvání pojištění v souvislosti s pojištěnou činností nebo vztahy 
z této činnosti vyplývajícími 

Pojištění se však nevztahuje na odpovědnost za škodu vmiklou prodlením se splněním smluvní 
povinnosti. Dále se pojištění nevztahuje na odpovědnost za schodek na finančních hodnotách, 
jejichž správou byl pojištěný pověřen, a na odpovědnost za škodu vznildou při obchodování s 
cennými papíry. 

Pojištění se rovněž nevztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou pojištěným jako členem 
představenstva či dozorčí rady jakékoliv obchodní společnosti. 

Pojištění v rozsahu tohoto bodu se sjednává v rámci limitu plnění sjednaného u pojištění 
odpovědnosti za škodu pro pojistná nebezpečí uvedená pod bodem 3.1. 

3.9. Odchylně od článku 10 bodu 1 VPPOS 2005 se ujednává, že zachraňovací náklady na záchranu 
života nebo zdraví osob nahradí pojišťovna nejvýše do 30 % limitu nebo subli.mitu pojistného 
plnění sjednaného v pojistné smlouvě pro pojistné nebezpečí, kterého se zachraňovací náklady 
ty'kají. 

POIISTNÁ SMLOUVA JE VE SPRÁ ~: 



J IDavní město Praha poj. smlouva č.: 899-11680-14 (původně: 805-82064-19)- docl. č. 9 STRANA: 5 

4. Územní rozsah pojištění 
4.1. Pojištění v rozsahu bodů 3.1. až 3.8. se sjednává pro území České republiky. 

5. Limit plnění a sublimity plnění 
5.1. Pojištěný stanovil pro pojištěná nebezpečí uvedená pod bodem 3.1. této smlouvy limit plnění ve 

výši 50.000.000,- Kč. 

5.2. Pojištěný stanovil pro pojištěná nebezpečí uvedená pod bodem 3.1.1. sublimit plnění ve výši 
10.000.000,- Kč. 

5.3. Pojištěný stanovil pro pojištěná nebezpečí uvedená pod bodem 3.2. sublimit plněni ve výši 
5.000.000,- Kč. 

5.4. Pojištěný stanovil pro pojištěná nebezpečí uvedená pod bodem 3.3. sublimit plnění ve výši 
5.000.000,- Kč. 

5.5. Pojištěný stanovil pro pojištěná nebezpečí uvedená pod bodem 3.4. sublimit plnění ve výši 
5.000.000,- Kč. 

5.6. Pojištěný stanovil pro pojištěná nebezpečí uvedená pod bodem 3.6. sublimit plnění ve výši 
5.000.000,- Kč. 

5.7. Pojištěný stanovil pro pojištěná nebezpečí uvedená pod bodem 3.7. sublimit plnění ve výši 
1.000.000,- Kč. 

5.8. Pojištěný stanovil pro pojištěná nebezpečí uvedená pod bodem 3.8. sublimit plnění ve výši 
5.000.000,- Kč. 

6. Spoluúčast 

6.1. Pro pojištění v rozsahu bodu 3.1. se sjednává spoluúčast ve výši 5.000,- Kč. 

6.2. Pro pojištění v rozsahu bodu 3.2. až 3.8 se sjednává spoluúčast ve výši 1.000,- Kč. 

7. Počátek a doba trvání pojištění 
7.1. Pojištění se sjednává najeden pojistný rok s účinností od 1.11.2012, 00,00 hod. do 31.10.2013, 

24,00 hod. 

7 .2. Odchylně od čl. 12 bodu I VPPOS 2005 se ujednává, že se pojištění automaticky prodlužuje na 
další pojistný rok, pokud pojistník nebo pojišťovna nesdělí druhému účastníku smlouvy 
nejméně 6 týdnů před uplynutím pojistného roku, že na dalším pojištění nemá zájem. 

8. Pojistné 
8.1. Celkové pojistné za pojištěná nebezpečí uvedená pod body 3.1. až 3 .9. činí celkem 1.999.376,-Kč. 

9. Splatnost pojistného 
9.1. Celkové pojistné stanovené podle bodu 8.1. této pojistné smlouvy ve výši 1.999.376,-Kč 

je jednorázovým pojistným, které pojistník uhradí na účet pojišťovny č. 19-2766110237/0100 
u Komerčoi banky v Praze 2, variabilní symbol8991168014. 



I Hlavní město Praha poj. smlouvač.: 899-11680-14 (původu~: 80>82064-19)-dod. č. 9 STRANA: 6 

9.2. Pojistné je jednorázovým pojistným, které je pojistník povinen uhradit na výše uvedený účet 
pojišťovny ve čtyřech splátkách po 499.844,- Kč vždy do 25.11., 25.2., 25.5. a do 25.8.jednoho 
a každého pojistného roku. 

9.3. Odchylně od čl. 13 VPPOS 2005 se ujednává, že v případě zániku pojištěni z důvodu 
nezaplaceni pojistného náleží pojišťovně celé pojistné za pojistný rok. 

9.4. Případné dlužné pojistné je pojistník povinen uhradit na účet pojišťovny uvedený v upomínce. 

10. Zvláštní ujednání 
10.1. Článek 14 VPPOS Řešení sporů se ruší a nahrazuje novým zněním: 

Řešení sporů 

Všechny spory, vmiklé z uzavřené pojistné smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou 
rozhodovány obecnými věcně a místně příslušnými soudy. 

3. Závěrečná ustanovení 
3.1. Tento dodatek pojistné smlouvy je platný dnem jeho podpisu všemi účastníky pojistné smlouvy 

a účinný od 1.11.20 ll. 

3.2. Tento dodatek pojistné smlouvy je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž tři obdrží pojištěný, 
jeden pojišťovna a jeden makléř. 

3.3. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato smlouva, vč. dodatků byla uvedena v Centrální evidenci 
smluv (CES) vedené hl m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o 
smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselného označeni smlouvy a datu jejího podpisu. 
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu§ 17 obchodního zákoníku a udělují svolení kjejich užití a zveřejnění bez 
stanoveni jakýchkoliv dalších podmínek. 

V Praze dne 31·10 'Lol t 

vrchní ředitel úseku underwritingu 

ČESKA POJIAfOVHA .... 
~ cY:":;;:-r-. ~e·s:. .. ,·a.aa Jla·"'..!)~~..::~. -oo.::,·~ , .. ;;.~ ~ . .;-. 



ČESKÁ 
POJIŠŤOVNA 

Článek 1 
úvodní ustanovení 

Dopl ňkové POJIStné podmínky pro pojt~t~ní obecné odpov~· 
nostt za škodu podmkalele a průmyslu DPPP 2005 (dále jen 
,,doplňkové pOJIStné podmfnky") dopl ňuj í ustanovení V~e
obecných pojtslnych podmínek pro poJištění odpovědnostJ za 
škodu VPPOS 2005 (dále )en .,všeobe<né po)tstne podmínky") 

článek 2 
Skodná událost a pojistná nebezpe~l 

1. POJištěni se SJednávci pro případ prcivním ptedptsem sta· 
novené odpov~nostt POJ•štěneho za škodu vzmklou Jlne 
osobé úrazem nebo jtným poškozením zdraví této osoby, 
poškozením, zmčením nebo pohřešováním vect, kterou 
111á tato osoba ve vlastntctvi. v užívání, nebo )1 rr1á oprciv· 
ně ně u sebe z jakehokohv jiného právního titulu Před· 
pokladem vzniku prciva na plněni z pojištění Je, že r ura· 
zu, Jlnén•u poškození zdraví, po~kozenf. zn t~enl nebo 
pohrešování věCI (dále jen ,.škodná událost") došlo v do· 
bé trvánl pOJI~těnl, v souvislostí s oprávněně provciděnou 
ónnostf uvedenou v pojiStné si)IJouvě nebo vztahy z této 
čmnostt vyplývajfcfmi a na území vymezeném v POJIStne 
smlouvě V POJ•stne smlouvě mohou být UJednciny Jl ne 
piedpoklady vzn•l u prciva na plněni z pojlštenl 

2. Za vzn1f urazu se považuje okan1Žik, ldy došlo ~e ~rcit· 
kodobému. ncihlemu a násilnému působeni zevních sll 
nebo vhvťl, které zpúsob1ly poškozeni zdraví Za vzmk Jl· 
neho pošY.ozeni zdraví se považuJe okalllžtY., ktel) Je Ja· 
f:o vzml tohoto po~kozenf zdraví lékařsky doložen Po· 
kud dorde ke srmtr Jiné osoby následkem urazu nebo 
Jiného poškození zdravl, Je pro vzml- práva na pl něni 
z pOJištěni rozhoduj/cf okamžik vzniku úrazu nebo Jiného 
poškození zdraví, v JejiChž důsledku smrt nastala 

3. Na odpov~nost za škodu způsobenou výrobkern, který 
byl uveden do obehu před nabytlm 1lClnnost1 POJIStne 
Sllllouvy, se vztahuje poj1štení Jen tehdy, bylo-li tak ve 
smlouvě UJednáno 

4. PoJištění se vztahuje 1 na náhradu nákladů léčeni vynalo· 
iených zdravotní poJišťovnou na zdravotní péčt ve pro
spech tletlch osob v důsledku zavměneho protlpr ávn•ho 
jednáni pojtštěného, Jestl1ze z odpovědnostJ za ~kodu na 
zdrav!, I e ktere se tyto náklady vázou, vzntl:l nárok na 
plnenf z poJIŠtěni SJednaneho podle těchto doplflkových 
pojiStných podmfnek. 

Článek 3 
Speciální výluky z pojištění 

1. Vedle obecnych výluk uvedených v čl 6 bod 1 všeobec· 
ných pojtstných podn1inek se pojištění nevztahuje dále 
na odpovl!dnost pojt~těného za škodu: 

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění obecné 
odpovědnosti za škodu podnikatele a průmyslu DPPP 2005 

a) způsobenou vibracemt, sesedáním, sesouváním pwdy, 
erozí a v důsledku poddolování; 

b) vzniklou na věcech plevzatých pOJištěným, jež mají 
být předmětem jeho závazl u. 

c) vzn1klou na v~cech, na kterých POJI~těný prováděl ob
jednanou ctnnost, pokud l<e ~kodé došlo proto, že ta
to činnost byla vadne provedena, 

dl vzmklou na vadnér11 .Yrobku dodaném pojtštěnýrll, 
e) způsobenou výrobkem, I terý po)lšténý ziskal způso

bem. který mu brcini v souladu s právnfrm pfedptsy 
uplatňovat právo na postth vútt )tnemu odpovědné
mu subjektu. 

f) Způsobenou vyrobkem, l.terý je Z techniCkého hledtS· 
ka bezvadný, ale nedosahuJe <Mzovaných funkcnich 
parametrů, 

gl vzniklou proto, že paran1etry, kvalita, provedeni nebo 
funkce vyrobru byly po)1~těnýr11 na Mdost poškoze
ného Zlllěnény, nebo vzntklou proto, fe výrobek byl 
na žádost poškozeného por•~téným mstalován do Jl· 
ných podr11inek, net pro které re urten, 

hl způsobenou výrobkem, který nebyl posuzován zpú
soberll prol<azuJfcfrll reho bezpečnost nezbytnou pro 
uvedeni tohoto výrobku na trh, 

t) způsobenou závadou výrobku, event jtným nedostat· 
kem, který byl pojištěným předem avtzován, 

J) způsobenou pit projel.c•. konstrukCI a stavbě letadla 
nebo dodávkou součástek nebo J•ných vyroblů, lctere 
Jsou s vedoruim POJ•šténeho 1nstalovciny v letadlech 

2. Z POJIŠtění nevzntl á náro~ na plnenl 
a) za nállady sporené s demolicí, odkltzenfm ét demon

táži poškozeného či zntéeného vadneho výrobku, kte
rým byla škoda zpusobena, 1akoz 1 za náklady spoJe· 
né s obstaráním a rnstalad výrobku nahrazujícího 
vadný výrobek, 

b) za ztráty, náklady nebo Jiná vydání a platby vzntklá ji
ným osobám v souvtslostr se stažením výrobku. 

3. PoJištění se dále nevztahuje na odpovědnost za škodu 
vzntklou podntkatels~ étnu subjektu. který má vétštnovou 
maJetkovou účast v podn1l.atelskem subjektu. který Je 
pojrštěným z tohoto poJištěni 

4. Je-h v poJtstne smlouvě poJIŠtěno nad rámec základní
ho rozsahu pojtšténi něheré pojtstne nebezpečí uvede· 
ne v bodu 1 až 3 tohoto élánl u, platí 1 pro toto po)tSténi, 
že se nevztahuje na odpovědnost za škodu způsobe· 
nou ostatninu pO)IStnynu nebezpetinu vyloučenými 
v bodu 1 aí 3 tohoto článku a všeobecnými po)tstnýnu 
podmínkami 

ť:lánek 4 
Roční limit, sublimit plnění 

Nenf-h v pojistné smlouvě UJedn.1no Jinak, plnění vyplacená ze 
škodných udcilostí nastalých v průběhu jednoho pojtstného ro-

ru nesmí přescihnout dvojnásobek limnu, sublir111tu pl ně
nf stanoveného v pOJIStné smlouvě pro sjednaná pOJistná ne
bezpe~í 

Článek S 
Povinnosti pojistníka, poj ištěného 

1. Vedle povinnosti uvedených v Cl 11 všeobecných poJist
ných podminek musí pojrštěný plntt povtnnostt ulozene 
v pr.1vnich pl'edp1sech a závazných norrnách pnchcizeJi· 
clch v úvahu pro výrobu, prodej a dtstnbua .Yrob~ó v ze
mlch, ~am uv~i výrobky na trh Poru~l-lt pojr~těny tuto 
povinnost, tllá pojtšťovna vúť1 nen•u právo na náhradu 
až do vY~ poskytnutého plněni 

2. Dále Je pojrstnfl<, porrštený povrnen un1ožn1t prohlídku 
vě<t a areálu provozovny, s níž po)t~tění souvtsf, pokud st 
tuto prohlídku pojišťovna vyžádá 

Článek 6 
Výkladová ustanoveni 

1. Poškozením věci se rozumí změna stavu viki, kterou je 
objel trvně možno odstranit opravou nebo taková znrena 
stavu vě<t, kterou objektivně neni možno odstramt opra
vou, presto však Je použitelná ~ puvodnitiiU ulelu 

2. Znléenlm věCI se rozumí zrněna stavu veo. ~. terou objek· 
ttYně nenf mozno odstramt opravou a proto věCJti nel
ze dále používat k půVodmmu utelu 

3. Pohtešovánim veCI se rozuml stav, kdy po~ozeny ztratil 
nezcivtsle na sve vůli možnost s věcí dtsponovat 

4. Výrobkem se rozumí jakákoliv movttá věc, která byla vy
robena. vytěžena nebo Jinak získána bez ohledu na stu· 
pell Jejího zpracováni a je určena k uvedení na trh . Vý
robkem jsou rovněž součásti 1 plfslu~enstvr věc• movtté 
1 ne1110V1té Za výrobek se považuje 1 elektFtna 

S. Sesedáním půdy se rozumí klesání zemského povrchu 
směrem do centr a Země v důsledku působení prírodních 
stl nebo lidské ttnnostt 

6. Sesouvcinfm pády se rozumí pohyb horntn z vymch po
loh svahu do ntZSich. ke kterému dochází pusobením 
zemsl:e tiže nebo hdske čmnostr pit porušent podmínek 
rovnováhy svahu 

7. Poddolovcinim se rozuml lidská čtnnost spočivaJici v hlou
bení podzemních štol, šachet, tunelů a obdobných pod· 
zen 1nich staveb 

Článek 7 
Závěrečná ustanoveni 

Tyto dopll\kové poristné podminky nabývarí ú~mnosll dne 
1 1 2005 



ČESKÁ 
v v 

POJISTOVNA 

Clánek 1 
úvodní ustanovení 

1. Práva a povinnosti z poJištění odpov~dnost1 za škodu se 
řídí zákonem č 37/2004 Sb, o pojistné smlouvě 
a o změně souvisejících zákonů , v platném znění (dále 
jen .. zákon "), Všeobecnými poj1stným1 podmlnkaml pro 
poj ištění odpovědnosti za škodu VPPOS ZOOS (dále jen 
.. všeobecné poj1stné podmlnky"), doplňkovými pojistný· 
mt podmlnkam1 pro Jednotlivé druhy poJIŠtěni odpov~d
nosti za škodu a pojistnou smlouvou 

2. PoJištěn i odpovědnosti za škodu (d~le Jen .. pojlšt~nl ") je 
pojištění soukromé a sjednává se jako pojištění škodově 
pro pojistná nebezpečí uvedená v pojistné smlouvě 

článek 2 
Pojistitel 

Pojistitelem se rozuml Cesl<á pojišťovna a. s., se sídlem Spále· 
ná 7S/16. 113 04 Praha 1. Ceská republika, IC 4527 zgs6. 
zapsaná v obchod nim rejstflku u Městského soudu v Praze, 
oddn B, vlozka1464, (dáte jen .. pojišťovna"). 

Clánek 3 
Oprávněná osoba 

Oprávněnou osobou je pojištěný. 

článek4 
Skodná událost 

Skodnou události je skutečnost, ze které vzn1kla škoda, kt e· 
rá by mohla být dOvodem vzniku práva na pojistné plněni 
a která Je blíže specifikována v doph'ikových poJistných pod· 
mínkách nebo v pojistně smlouvě. 

Clánek 5 
Pojistná událost 

1. PoJistnou události je vznik povmnosti poJiŠtěného nahra· 
dil vzniklou škodu. 

2. Pokud o náhradě t éto škody rozhoduje příslušný orgán, 
ptali, že poJiStná událost nastala teprve dnem. kdy roz-
hodmrtí tohoto orgánu nabylo právni moci 

Clánek 6 
Obecné výluky z pojiStění 

1. Pojištění se nevztahuje na odpovědnost za škodu: 
a) způsobenou úmyslně nebo plevzatou nad rámec sta· 

novený právními předpisy nebo převzatou ve smlouvě; 
b) způsobenou provozem voz1dla; 
c) v rozsahu, v jakém vznikl nárok na plnění z pojištění 

odpovědnosti za škodu pií pracovním úrazu nebo ne-
moc1 z povoláni, 

d) vzniklou v souvislosti s činnosti, u které české právní 
pfedpisy ukládají povinnost Sjednat poJištěni odpo-
vědnost1 za škodu, 

e) vzniklou na životním prostředí, včetně ekologické újmy; 
f) vzniklou v pflčmné souvislosti s válečnými ud~lostm1, 

vzpourou, povstáním nebo jinými hromadnými násil· 
nými nepokoj1, stávkou, výlukou, teronstickým1 akty 
(tj násilnými jednáni mi motivovanými politicky, soc1· 
ál ně, ideologicky nebo nábožensky) nebo se zásahem 
státní nebo úřednf moci, 

g) vzniklou na věcech, které pojištěný užívá; 
hl zposobenou jadernou energií, azbestem nebo for-

maldehydem, 
~ způsobenou přenosem viru HIV; 
j) která se prOJeVUJe genetickými změnami organizmu, 
k) zposobenou geneticky modifikovanými organizmy 

nebo toxickými plísněmi 

2. Z pojištěni nevzniká nárok na plněni. 
a) za pojištěnému uložené nebo proti němu uplatnova-

ně pokuty, penále či jině platby, které mají represivní. 
exemplárnf nebo preventivní charakter, 

b) za jakékoliv platby, náhrady nebo náklady požadova-
né v souvislosti s uplatněnlm práva na ochranu osob-
nosti, či jiné obdobné nemateriální újmy; 

c) za platby náležející v rámci odpovědnosti za vady 
a odpovědnosti za prodlenl, 

dl v případě jakékoliv náhrady škody přisouzeně sou-
dem Spojených států amerických nebo Kanady. 

3. PoJiŠtěni se dále nevztahuje: 
a) na odpovědnost za škodu, za kterou pojištěný odpo-

vid~ svému manželu, sourozenci, pllbuzným v fadě 
přímé, osobám, které s ním žijí ve spole~né domác-
nosti, společníku pojištěného nebo osobám, které vy-
konávaJI čmnosl společně s pojištěným na základě 
smlouvy o sdružení nebo jejich manželům, sourozen-
cům či přfbuzným v lade pllmé nebo osobám, které 
žiji se společníkem ve společné domácnosti; 

Všeobecné pojistné podmínky pro poj ištění 
odpovědnosti za škodu VPPOS 2005 

b) na odpovědnost za škodu vzniklou podnikatelskému 
subjektu, ve kterém má poJištěný, Jeho manžel, sou
rozenec, př1buzný v řadě přímé nebo osoba, která ži· 
je s pojfštěným ve společné domácnosti, většinovou 
majetkovou útast nebo ve kterém má v~tšlnovou ma
jetkovou účast společník pojištěného nebo osoba, 
která vykonává činnost společně s poji~těným na zá
klad~ smlouvy o sdruženi, nebo Jejich manžel, souro
zenec, přfbuzný v ladě přlmé nebo osoba žiJícl s nim 
ve společné domácnosti; 

c) na nárok z odpovědnosti za škodu mez1 pojlšl~nými 

jednfm pojištěním. 

události, které Je poskytováno z důvodu pOJistného ne· 
bezpečí omezeného sublimitem, nesmí přesáhnout ten
to stanovený subhm1t. To ptali 1 pro plněni ze sériové 
škodné události. 

5. V doplňkových pojistných podmínkách nebo v pojistné 
smlouvě může být stanoven ročnf hmit, popf. sublimit po.. 
j1stného plnění jako horní hranice popstného plnění, kterou 
nesmí přesáhnout plnění ze všech škodných, resp. sério
vých škodných události nastalých v jednom pojistném roce. 

Clánek 9 

4. Je-li v pojistné smlouvě pojištěno některé pojistně nebez-
Spoluúčast 

Není-li v doplňkových pojistných podmínkách nebo v pojist
né smlouvě ujednáno jinak, pojištěný se podilf na pl něni 
z každé škodně události částkou sjednanou v pojistně smlou
vě jako spoluúčast Na plnění ze sériové škodné události se 
pojištěný podll i spoluútastr jen jednou. bez ohledu na počet 
škodných události v sérii. s. 

1. 

2. 

3. 

4. 

s. 

6. 

1. 

2. 

3. 

4. 

pečí uvedené v bodu 1 až 3 t ohoto článku, platí i pro to
to pOJištěni, že se nevztahuje na odpovědnost za škodu 
způsobenou ostatními pojistnými nebezpečími vylouče· 
nými v bodu 1 až 3 tohoto článku. 

V doplllkových poJistných podmínkách nebo v poJistné 
smlouv~ lze ujednat, že poJištěni se nevztahuje i na od· 
povědnost za škodu vzniklou j inak než způsoby uvede
nými v bodu 1 až 3 tohoto článku. 

článek 7 
Plnění pojišťovny 

Poj1slné plněni se stanovl jako náhrada škody, za kte· 
rou pojištěný odpovídá podle obecně závazných práv
nich pledpisů. Plněni se poskytne v rozsahu právnfch 
pfedp1sů upravujfcich náhradu škody a za podmlnek 
stanovených těmito všeobecnými pojistnými podmín· 
kam i, dopl ňkovými pojistnými podmínkami nebo pojíst· 
nou smlouvou. 

Poj istné plnění je splatné do 1S dnů po skončení šetření 
nutného ke zjištěni rozsahu povinnosti pojišťovny plnit. 

Jest11že pojištěný uhradil poškozenému škodu sám, je po· 
J ÍŠťovna oprávněna pfezkoumat a zhodnotit všechny sku· 
tečnosti týkiijící se vzniku práva na plnění z pojištění, roz
sahu a výše škody, jakoby k náh radě škody poj ištěným 
nedošlo. 

Má·li pojištěný vůči poškozenému nebo jině osobě právo 
na vrácení vyplacené částky nebo snížení důchodu nebo 
Jiného opakovaného plněni čl na zastaveni Jeho výplaty, 
pfecházf toto právo na poJišťovnu, pokud za poJIŠleného 
tuto částku zaplatila. Na pojišťovnu přechází též právo 
pojištěného na úhrad u nákladů uvedených v čl. 1 O bod 
2 těchto všeobecných pojistných podmfnek, které pojiš· 
těnému byly přiznány proti odpůrci, pokud je pojišťovna 
za POJištěného zaplatila. 

Pojištěný má rovněž právo, aby za n~j poJišťovna zapJali· 
Ia částku, kterou je pojištěný povinen uhradit· 
a) popstiteli v pflpadě přechodu práva poškozeného z dů

vodu pOJIStitelem poskytnutého pojiStného plněni; 
b) v důsledku vypořádání solidární odpovědnosti škúdco; 
c) v případě post1hu, tj uplatnění práva na úhradu to

ho, co byl povmen plnil poškozenému ten. kdo od· 
povídal za škodu způsobenou zavi něním pojištěného; 

to vše za předpokladu, že z odpovědnosti pojištěného za 
škodu, ke které se tyto částky vážou, by vznikl nárok na 
plněni z pojištěni sjednaného podle těchto všeobecných 
poJistných podmínek. 

Jestliže poj1štený nebo zaměstnanec poj ištěného způso· 
bll škodu po požiti alkoholu nebo po požrtf tl aplikaci jl· 
ných omamných, psychotropnich či návykových látek, 
má poj išťovna proti poj i~těnému právo na pflměřenou 
náhradu toho, co za něJ plnila, a to až do výše poskytnu
tého pl nění 

článek 8 
Hranice pojistného plnění, limity plnění 

Horní hranici pojistného plnění je limit pojistného plně
ni limit poj istného pl něni stanoví v poj istné smlouvě 
poj1stnfk. 

Nebylo·h v doplňkových poJistných podmlnkách nebo 
pojistné smlouvě ujednáno jinak, celkové plnění z jedné 
škodné události nesmf plesáhnout limit poJIStného plně· 
nf stanovený v poJistné smlouvě. To platf 1 pro součet 
všech plnění z vice časově spolu souvisejldch událostí, 
které vyplývají přímo nebo ne přímo ze stej ného zdroje, 
príčmy, události, okolnosti , závady Čl Jiného nebezpečí 
(dále jen ,.sériová škodná událost"). 
Pro vznik sériově škodné události je rozhodný vznik první 
škodné události v sérn. 

V pojistné smlouvě mohou být v rámci lim1tu plněni sta· 
noveny sublimity pojist ného plnění pro sjednaná pojistná 
nebe zpečL 
Nebylo·h v dopll'ikových poJistných podmínkách nebo 
pojistné smlouvě ujednáno jinak, plnění z jedné škodně 

Clánek 10 
Zachraňovací a j iné náklady 

1. Pojišťovna nad rámec stanoveného l1mrtu pojistného plně· 
nf nahradl úteln~ vynaložené zachral'lovad náklady spe
cifikované v zákone, nejvýše však 2 o/o limitu nebo subli
mrtu sjednaného v poJistné smlouvě pro poJIStné nebez
pečí, kterého se zachraňovad náklady týkají. 

2. Poj išťovna dále v rámci stanoveného limitu pojistného 
pln~nl nahradl náklady_ 
a) které odpovídají nejvýše mimosmluvni odměně advo

káta za obhajobu v pfípravném řfzenl a v ffzenf pfed 
soudem prvního stupně v rámci trestního ff zení, které 
je vedeno proti pojištěnému nebo jeho zaměstnanci 
v souvislosti se škodnou události, pokud poJIŠtěný spl· 
nil povinnosti mu uložené v čl. 11 bodu 1 písm. g) 
těchto všeobecných poJistných podmlnek, obdobné 
náklady před odvolaclm soudem nahradf pojišťovna 
jen tehdy, jestliže se k jejich úhradě zavázala; 

b) l'izení o náhrad~ škody pfed pl'islušným orgánem. po.. 
kud pojištěný splnil povinnosti uložené mu v ~~ 11 
bod 1 pfsm. h) a 1) těchto všeobecných poJistných pod· 
mine k a pokud je pOJištěný poVInen tyto náklady u hr a
d it; náklady právního zastoupení pojištěného uhradí 
však pOJIŠťovna Jen tehdy, pokud se k tomu zavázala; 

c) které vynaložil poškozený v souvislosti s mimosoudnlm 
projednáváním nároku na náhradu škody, pokud je po
jištěný povinen je uhradit a pokud splnil povinnosti ulo· 
žené mu v čl 11 bod 1 písm f) těchto všeobecných 
pojistných podmlnek 

článek 11 
Povinnosti pojistníka, pojištěného a pojišťovny 

1. Pojistník, pojištěný: 
a) je povinen poJIŠťovně bez zbytečného odkladu oznámit 

každé zvýšení pojistného rizika, o němž ví a které na
stalo po uzavření smlouvy, zejména všechny změny ve 
skuteťnostech, na které byl tázán pň SJednáni pojištěni; 

b) je povinen umožnit pojišťovně kdykoliv provést kon· 
trol u podkladů pro výpočet pojistného; 

c} je povinen oznámit pojišťovně, že uzavřel dalšl poJÍŠ· 
tení proti témuž popstnému nebezpečí; pfrtom je po
vmen sděht poJišťovně jméno pojistitele a výš1 hmitu, 
sublimitO a spoluú~asti; 

d} je povinen dbát, aby škodná událost nenastala, ze· 
jména nes ml porušovat povinnosti smělujld k odvr á
ceni nebo zmenšení nebezpečí, které jsou mu ulože
ny právnfmi pfedp1sy nebo na j eJich základě, nebo 
které na sebe vzal pojistnou smlouvou, ani nesmí tr
pět porušování těchto povinností ze strany třetích 
osob (za třetf osoby se považují také všechny fyzické 
a právnické osoby pro pof1!.\ěného činné); je povinen 
neprodleně odstranrt každou závadu nebo nebezpe· 
čí, o kterém se dozvi a které by mohlo mít vliv na 
vznik škodné události, nebo přijmout taková preven· 
t ivnl opatlení, jaká je možno rozumně požadovat, 

e) pokud již škodná událost nastala, je povinen učinit 
nutná opatlenf k tomu, aby škoda byla co nej menší; 

f) je povinen oznámil pOJišťovn~ bez zbytetného odkla· 
du, že nastala škodná událost, sdělit, že poškozený 
uplatnil proti pojištěnému právo na náhradu škody ze 
škodné události, vyj ádřit se k požadované náhradě 
a Jejf výši, zmocnil poJišťovnu, aby za n~j škodnou 
událost prOJednala, a dále postupovat podle pokynů 
pojišťovny; 

g) je povmen sd~h l pOJišťovně bez zby tečného odkla· 
du, že v souvislosti se škodnou událostí bylo zahá· 
jeno trestní řízení proti poji štěnému nebo jeho za
městnanci . sděl i t Jméno a adresu svého obhájce 
a poji šťovnu informovat o průběhu a výsledcích 
tohoto řlzenf; 

T é 9803 10120 11 MHA ( eská poji šťovna a.s., Spálená 7511 6, 113 04 Praha 1, ť.eská republika,!<: 45272956, 2apsaná v obchodnlm rej stflku u Městského soudu v Praze oddiiB, vlo2ka 1464 



h) je povinen sdělit pojišťovně bez zbytečného odkladu, 
že po~kozený uplatňuJe právo na náhradu ~kody 
u příslušného orgánu; 

i) je povinen v řízení o náhradě škody ze škodné udá
losti postupovat v souladu s pokyny poJi~ťovny, ze
jména nesmí bez souhlasu pojišťovny uzavřít dohodu 
o narovnání, nesmí se zavázat k náhradě promlčené 
pohledávkY, nesmí uzavřít soudní smlr, ani zapříčinit 
vydání rozsudku pro uznání nebo pro zmeskánf; proti 
rozhodnutí prfslušných orgánO. které se týkají náhra
dy ~kody, Je povmen se včas odvolat, pokud v odvola
cí IhOtě neobdrží jiný pokyn od pojišťovny; 

j) Je povmen. vzlllklo·h v souvislosti se škodnou události 
podezfenf z trestného činu, učinit bez zbytečného od· 
kladu oznámení policii; to však neplatí, je-li trest ní str
háni podmíněno souhlasem pojištěného(§ 11 trest· 
n iho řádu); 

k) je povinen zabezpečit v Oči j inému práva, která pfe
chazejl na poJI~ťovnu, zejména právo na náhradu 
škody, jakož i právo na postih a vypořádání; 

I) Je povmen pl01 t další povinnosti u ložené mu záko· 
nem. doplňkovými poJistnými podmínkami nebo po· 
j istnou smlouvou 

2. Dále Je pojlstn ik, POJištěný povinen na základě pfsemné· 
ho upozorn~nl poJi~ťovny odstranit zvlášť nz1kové okol· 
nest i spojené s jeho činností Pokud tak ve stanovené při
mefené IhO tě neu~lní a nastane ~kodná událost. která 
má původ v této zvlášť riz1kové okolnosti, Je poJi~ťovna 
oprávněna plnění ze smlouvy odmít nout. 

3. Poru~1l ·h poj1stnfk, pojištěný povinnosti uvedené v bo· 
du 1 nebo 2 tohoto článku a toto porušeni mělo pod· 
statný vliv na vznik škodné události nebo na výši plnění 
poJišťovny nebo tlmto poru~enfm do~lo ke ztížení zjl~· 
tění právního dOvedu plnění, rozsahu nebo výše škody 
nebo ke zmaření možnosti poj išťovny s úspěchem 
uplatnit práva uvedená v bodu 1 plsm. k) tohoto člán· 
ku, má pojišťovna v(lči němu právo na náhradu až do 
výše poskytnutého pl nění Porušil-li pojistník, pojištěný 
povinnosti uvedené v bodu 1 plsm . f) nebo 1) tohoto 
clánku, je pojišťovna oprávněna plnění ze smlouvy od
mítnout. 

4. Vedle povmnostf stanovených zákonem má pOJišťovna 
dále tyto povinnosti· 
a) projednat s pojištěným výsledky ~etfenl nutného ke 

zj l~tění rozsahu a vý~e plněni nebo mu Je bez zbytet· 
něho odkladu sdělit; 

b) vrátit poJistníkovi, poJi~těnému doklady, které poJÍŠ· 
ťovně zaslal t i pledložll a které s1 vy~ádá. 

( lánek 12 
Počátek, změny, doba trváni a zánik pojištění 

1. Nebylo· h v doplňkových poJistných podmínkách nebo 
v poj istné smlouvě ujednáno j inak, pojiStění se sjednává 
na dobu 12 měsíců (1 poJIStný rok) . PoJištěn i vzniká prv· 
nim dnem po uzavření poj istné smlouvy, nebylo-ti v po
j istné smlouvě dohodnuto j1nak 

2. Vedle důvodO uvedených v zákoně POJištění zan1ká. 
a) ukončením Cinnosti pojištěného; 
b) změnou vlastníka věci , je-ti sjednáno pojištěni odpo

vědnosti za škodu vyplývajlcf z vlastnictví věCI, pokud 
nebylo v doplňkových pojistných podmínkách nebo 
pojistné smlouvě ujednáno j inak 

3. Poj l~tění se nepferušuje. 

(lánek 13 
Pojistné 

1. Pojistné Je povinen hradit poJistník. 

2. Není· li v doplňkových pojistných podmínkách nebo v po
Jistné smlouvě UJednáno jmak, je pOJistné ve smyslu zá· 
kona jednorázovým pOJiStným V poJIStné smlouvě Je 
možno dohodnout, že pojistník uhradí pojistné ve splát
kách. Nebude·li některá splátka poJistného uhrazena 
vtas, vzmká poJi šťovně právo žádat po pOJistn fkovl za· 
p laceni celé zbývaj ící pohledávky najednou 

3. Podklady pro výp&et pojistného JSOu uvedeny v poJiStné 
smlouvě. 

4. Je· li poj istník v prodlení s placením pojistného, je poj iš
ťovna oprávn~na pfedepsal úrok z prodlení. 

S. Poj1~ťovna má právo v souv1slost1 se změnami podmínek 
rozhodných pro stanovení pojistného upravit výši pojist
ného ke dni ukončeni poJIStného roku. pffp. pojistného 
období, ZeJména pokud. 
a) dojde během trvání pojištění ke zvýšení indexu spo

tfebrtelských cen, 
b) skutečný škodný průběh pro daný typ pojištění převý

ší kalkulovaný škodný průběh; 
c) dojde ke změně právnich pfedp1sů upravuJfcich roz· 

sah nebo výši náhrady škody 
Pojišťovna j e povinna nově st anovenou výši pojistného 
sdellt pojlstnfkovi neJpoZději ve lhůtě 2 měsfcú před uply· 
nutím stávajícího poj istného roku, resp před splatností 
běžného pojistného. Pokud pojistník se změnou výše po· 

j istného nesouhlasí, musí svoj nesouhlas uplatnit pí
semně do 1 m~sfce ode dne, kdy se o navrhované zrně· 
ně výše pojistného dozvěděl; v takovém případě pojiště
ni zanikne uplynutím poj istného roku, pffp. pojistného 
obdob!. 

6. Pojišťovně náleží celé pojistné za pojistný rok, příp po
j istné období v případě· 
a) zán1ku poJištěni v důsledku pojistné ud~losti, 
b) zániku poj ištění z dovodo uvedených v zákoně, pří

padně v těchto všeobecných poj istných podmínkách, 
pokud v pojistném roce, příp. v pojiStném obdobf, ve 
kterém pojištěni zaniklo, nastala poj istná událost 

V ostatních pfípadech zániku pojištění náleží pojišťovně 
jen poměrná C:ást pOJistného. 

C:lánek 14 
~ešení sporu 

1. Smluvní strany se dohodly, že všechny majetkové spory 
vzniklé z uzavřené poj istné smlouvy nebo v souvislosti 
s ni, které se týkají úplného i částečného nezaplaceni 
běžného ci jednorázového pojistného, jeho výše nebo 
splatnosti, budou rozhodovány s vyloučením pravomoci 
obecných soud O v rozhodčím řízení s výj imkou uvede
nou v bodu 2 tohoto článku všeobecných pojist ných 
podmínek. Tyto spory budou rozhodovány jedním roz· 
hodcem jmenovaným Správcem Seznamu rozhodců, ve· 
deném Spol ečností pro rozhodčí řízení, a s. IČ 
26421381 se sfdlem Praha 2, Sokolská 60, PSČ 120 00 
(dále jen .. Spol ečnost"). Smluvní strany prohlašují, že 
j sou srozuměny s obsahem Jednadho řádu pro rozhodčí 
rfzenl Spolffnosti, Prav1dly o nákladech rozhodtfho flze· 
ni, Orgamzačnfm a Kance lářským f ádem Společnosti. 
O právech a povinnostech plynoucfch z těchto doku
mentů se smluvnf strany mohou rovně~ mformovat 
v sídle Společnosti , kde mohou též obdržet stejnopiS 
Jednacího řádu a Pravidel o nákladech rozhodCiho řízení 
po úhradě nákladů na poflzenr kopie. nebo na interne
tové adrese. h ttp://www.rozhodci-rizem.cz/. 
Obě smluvní strany se dohodly a berou na vědomí, že 
rozhodčí řízen í je neveřejné, zpravidla pouze písemné, 
a že nevyjádřl·h se žalovaný do sedm1 kalendáfnfch 
dnO ode dne, kdy mu byla dorucena žaloba, jsou sku
tečnosti vyj ádřené a uvedené v žalobě považovány za 
nesporné. Jednacím místem j e zpravidla sídlo Společ· 
nosti Veškeré písemnosti j sou doručovány poštou, pří
padně osobně. Při doručování poštou straně sporu. jež 
nebyla zastižena, a~kol iv se v místě doručeni zdržuje, 
se použije přiměřeně ust anovení občanského soudní
ho řádu o doručování písemností do vlastních rukou , 
pfi čemž opětovné doručováni zásilky se nevyžaduje 
a platr. ~e nevyzvedne-ll sl adresá t zásilku do 10 dnů 
od uložení, považuje se poslední den t éto IhOty za den 
doručeni, i když se adresát o uložení nedozvěděl. Písem· 
nesti se dorutují na adresu žalované strany, uvede· 
no u v poj ist né smlouvě, nesdělí-l i tato strana písemně 
adresu jmou, k čemuž se zavazuje, pokud chce, aby JÍ 
na tuto Jinou adresu byly pfsemnostl doručovány. V pff. 
padě, že žalovaná strana tu to svoji povinnost nesplní 
a zdržuJe se na jmé adrese, budou v rozhodčím řfzenf 
písemnosti dorutovány na žalobci známou adresu 
a žalovaná strana bere na vědomi, že se tak děje 
s účinky pro rozhodčí řízeni rozhodnými, jako by se na 
této adrese zdr~ovala . 

2. Smluvní strany se dohodly na tom, že rozhodčí doložka 
sjednaná v ustanovení bodu 1 tohoto článku všeobec
ných pojistných podmínek, se v rozsahu rozhodování 
konkrétního majetkového sporu, ve věci kterého neby· 
lo dosud zahájeno rozhodčí řízení, ruší zahájením soud· 
nlho řlzenl ve věci tohot o konkrétního majetkového 
sporu. 

3. Všechny dalsí spory, vzniklé z uzavřené pojistné smlouvy 
nebo v souvislosti s ní, které vzhledem k jej ich předmětu 
nelze podfadit pod ustanovení bodu 1 tohoto článku 
všeobecných pojistných podmínek, budou rozhodovány 
obecnými věcně a místně příslušnými soudy, 

Clánek 15 
Forma právních úkonli 

1. Není-li v těchto všeobecných poj istných podmínkách 
nebo v doph'ikových poJistných podmínkách stanoveno 
j 1nak, maj í právní úkony týkajíc! se poJIŠtění písemnou 
formu 

2. Oznámení škodné události ve smyslu zákona resp. člán
ku 11 bodu 1 písm f) těchto v~eobecných pOJistných 
podmínek je možno podat rovněž telefonickY na telefon
ním čísle zveřejněném pojišťovnou 

3. Telefomckou formu může mlt rovněž vyjád fenf k rozsahu 
odpovědnosti za škodu pojištěného. požadované náhra· 
dě škody a zmocnění poj išťovny k projednání škodné 
události. 

4. Te lef on1cky Je možno oznámit rovněž změnu adresy 
nebo změnu jména nebo přijmení poj ist níka, poJistě
něho. 

Clánek 16 
Doručování 

1. Písemnosti týkiijící se pojištěni jsou dorucovány; 
a) prostl edmctvlm držitele poštovní licence podle zvlá~t • 

ního zákona na poslední známou adresu účastníka 
poJI~těnl, jemuž Jsou určeny, nebo 

b) osobně zaměstnancem nebo zmocněncem odesflate· 
le, nebo 

c) elektronicky, podepsané podle zvl~~tnlch pfedp1sů. 

2. Nebyl-li adresát zastižen. doručovatel uloží písemnost 
pOJišťovny v místně přlslu~né provozovně držitele po~tov
ni licence. Nevyzvedne-11 s1 adresát pfsemnost do 15 dnO 
ode dne jej ího uloženi. poslední den t éto IMty se pova
žuje za den doručeni, 1 když se adresát o uložení nedo· 
věděl. 

3. Bylo·h přijeti písemnosti adresátem odmltnuto, pov~uJe 
se písemnost za doručenou dnem,kdy jeJí přiJeti bylo ad· 
resátem odmítnuto 

4. Pokud se adresát v místě doručeni nezdržuJe, amž by 
o tom informoval pojišťovnu, považuje se písemnost za 
doručenou dnem, kdy byla zásilka poj1šťovn~ vrácena ja· 
ko nedoručltelná. 

Clánek 17 
Výkladová ustanovení 

1. Skoda je způsobena úmyslně, j est liže byla způsobena 
úmyslným konáním nebo úmyslným opomenutím, které 
lze přičíst pojgtěnému, jeho statutárnímu zástupci nebo 
kompetentnímu řfdfcfmu pracovnfkovi. nebo Jednánfm, 
o kterém tyto osoby věděly Při dodávkách věd nebo při 
dodávkách prad je ~koda způsobena úmyslně také teh· 
dy, kdy~ pojištěný, Jeho statutárnf z~stupce nebo kempe· 
t entní řídící pracovník věděl o závadách věcí nebo slu
žeb. 5koda je způsobena úmyslně také t ehdy, jest liže 
pOvod škody spočívá v tom, ze pojištěný, jeho statutární 
zástupce nebo kompetentnf fidid pracovník nebo fyzlc· 
ká nebo právnická osoba pro pojištěného činná, úmysl
ně nedodržela právní pfedpisy a závazné normy pro vý
robu, prodeJ a d1stnbuC1 výrobků. nebo že fyZJcká nebo 
právnická osoba pro pojištěného činná úmyslně nedodr
žela instrukce a pokyny pojištěného, Jeho statutárního 
zást upce nebo kompetentnfho řídícího pracovnika. 

2. Vozidlem se rozumí silnicní vozidlo, zvlášt ní vozidlo a tro
lejbus, silmčnim vozidlem je voz•dlo druhu moped, mo· 
tocykl. tříkolka nebo čtyřkolka, osobní automobil, auto
bus, nákladní automobil, speCiální automobil, tahač, 
pffpojné vozidlo; zvláštním vozidlem je vozidlo druhu 
traktor a Jeho prfpojná voz1dla (vC:etně jednonápravové· 
ho traktoru s pfívěsem), pracovní stroj samojízdný, pra· 
covní stroj přípojný a vozidla kategorie R; zvláštním vo
zidlem kategorie R JSOu ostatnr vozidla, která nelze 
zařadit do výše uvedených kategorií, zejména sněžný 
skútr, rolba, čtyřkolka určená pro přepravu matenálů ne· 
bo technologii; za vozidlo se nepovažuje invalidní vozík. 

3. životním prostřed ím se rozumí vše, co vytváfí přirozené 
podmfnkY e~1stence organizmů včetně člověka a je před· 
pokladem jej ich dalšího vývoje. Jeho složkami j sou ze
Jména ovzdu~l. voda, horniny, půda, organizmy, eko· 
systémy a energie. 

4. Ekologickou újmou se rozumí ztráta nebo oslabeni přiro
zených funkci ekosystémů, vzmkajfd po~kozením jej 1ch 
složek nebo narušením vnitřních vazeb a procesů v dů
sledku hdské čmnost1. 

S. Užíváním věci se rozuml stav, kdy poJI~těný má věc movi
t ou či nemovitou (nikoliv právo užfváni prostor v nemo
vité věci) ve své moci a vyu~fvá j eJ! už1tné vlastnosti. 

6. Zaplacením poji stného se rozumí připsání pojistného 
na úte t poJi šťovny nebo jeho zaplaceni poJi šťovn ě 
v hotovosti. 

7. Indexem spotřebitelských cen se rozumí úhrnný index 
spotřebitelských cen zbožl a služeb, který Je uvefeJI'lován 
ve Statistické ročence ČR vydávané Ceským statist ickým 
úladem. 

8. Ukončením ~1nnost1 pojl~těného se rozuml: 
a) u právnických osob, které se zapisují do zákonem ur

čeného reJstříku, výmaz z tohoto reJstříku; 
b) u právnických osob, které se nezapisuj í do zákonem 

urteného reJStffku, zrušeni pr~vnlcké osoby zf izova
telem, 

c) u podnikilteh:l -fyzických osob, které jsou zapsány 
v zákonem ur~eném rejstliku. výmaz z tohoto reJStffku; 

d) u podnikatelů - fyzických osob, které nejsou zapsány 
v zákonem určeném rejstffku, zánik oprávn~nf k pod· 
nikatelské činnosti. 

Clánek 18 
Závěrečná ustanoveni 

1. Pojištěni odpovědnosti za škodu se řidí právním řádem 
Ceské republiky. 

2. Tyto všeobecné pojistné podmínky nabývají úči nnosti 
dne 1 . 1 . 200S. 


